
No.0970-12

     MS1261/V045
MS-1261M/V045 

PARTS LIST

下記 URL より、便利な検索機能のついた Web Parts List をご利用頂けます。
ご利用には会員登録が必要です。( 無料） 
https://www.juki.co.jp/partslist/

You can use a Web Parts List with a convenient search function from the URL below. To use this website, 
free membership registration is required.
https://www.juki.co.jp/partslist/ 





HOW TO MAKE USE OF THIS PARTS LIST

1.Explanation of codes

   1)"*"mark............means this part is changed from the previous parts book.

                         As to the details of the change, refer to the "List for information of change".

   2)"#01".................refer to "Note" explanation at bottom of page.

2.Codes on the "Qty" column

  ・ Each numeral indicates the number of parts required.

  ・ "0.1" and "2.5" indicate the length (in meters) of the respective parts.

3.Parentheses mean that the corresponding part is a subpart that constructs an assembly part.

4.Dotted lines on the Figures indicate assembly parts.

パーツ リ ス ト ご利用に際し て
１ ." 注記 " 欄の記号説明

　 　 １ ） " ＊ " 印 ............... 前回のパーツブ ッ クに比較し て今回変更された部品を意味し ます。

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　  変更内容は、 " 変更情報リ ス ト " を参照し て く だ さい。

　 　 ２ ） "#01"...................... ページ下の " 注記 " の説明を参照し て く だ さい。

２ . 数量欄の数字は、 個数を表し、 0.1、 2.5 等の数値は、 長さ （単位メ ー ト ル） を表し ます。

３ . 数量欄の （ 　 ） は、 組部品を構成し ている子部品である こ と を意味し ます。

４ . イ ラス ト ページの－－－－－枠は、 組構成である こ と を意味し ます。



CONTENTS
目    次

SEWING MACHINE COMPILATION

ミシン編
1.  FRAME & MISCELLANEOUS COVER COMPONENTS ....................................................................................................1

 頭部・外装関係
2.  LOOPER THREAD GUIDE COMPONENTS ......................................................................................................................3

 カム糸案内関係
3.  NEEDLE BAR & MAIN SHAFT COMPONENTS (MACHINE NO.～3M8RL00200) ............................................................5

 針棒・上軸関係（マシンＮｏ．～3M8RL00200)
4.  NEEDLE BAR & MAIN SHAFT COMPONENTS (MACHINE NO. 3M8RL00201～) ...........................................................7

 針棒・上軸関係（マシンＮｏ．3M8RL00201～ )
5.  PRESSER BAR & LOWER SHAFT COMPONENTS..........................................................................................................9

 押さえ棒・下軸関係
6.  PRESSER FOOT COMPONENTS ...................................................................................................................................11

 押え関係
7.  FEED MECHANISM COMPONENTS...............................................................................................................................13

 送り関係
8.  LOOPER & FEED DOG COMPONENTS .........................................................................................................................15

 ルーパ・送り歯関係
9.  KNEE LIFTER COMPONENTS ........................................................................................................................................17

 膝上げ関係
10.  THREAD STAND COMPONENTS..................................................................................................................................19

 糸立装置関係
V045 COMPILATION

Ｖ０４５編
11.  FRAME & COVER COMPONENTS................................................................................................................................21

 フレーム・カバー関係
12.  DRIVE COMPONENTS (MACHINE NO.～3M8RL00200) ..............................................................................................23

 駆動関係（マシンＮｏ．～3M8RL00200)
13.  DRIVE COMPONENTS (MACHINE NO. 3M8RL00201～) .............................................................................................25

 駆動関係（マシンＮｏ．3M8RL00201～ )
14.  CLUTCH COMPONENTS...............................................................................................................................................27

 クラッチ関係
15.  ROLLER DRIVE COMPONENTS ...................................................................................................................................29

 ローラー駆動関係
16.  PRESSER COMPONENTS ............................................................................................................................................31

 押さえ関係
17.  TABLE OF EXCHANGING GAUGE PARTS (1) .............................................................................................................33

 交換ゲージ一覧表（１）
18.  TABLE OF EXCHANGING GAUGE PARTS (2) .............................................................................................................35

 交換ゲージ一覧表（２）



19.  TABLE OF EXCHANGING GAUGE PARTS (3) .............................................................................................................37

 交換ゲージ一覧表（３）
20.  TABLE OF EXCHANGING GAUGE PARTS (4) .............................................................................................................39

 交換ゲージ一覧表（４）
21.  LIST FOR INFORMATION OF CHANGE........................................................................................................................41

 変更情報リスト

NUMERICAL INDEX OF PARTS........................................................................................................................................42

索引



- 1 -

SEWING MACHINE COMPILATION
ミシン編
1.  FRAME & MISCELLANEOUS COVER COMPONENTS
 頭部・外装関係

７１

１９

２３

１２

６５

２２

６１

７９

７７

６４

１７

２４

１

７

７８

６

３

５０ ４９

６３

１３

６２

７

７５

２５

７３

７６

２１

４８

３９

２８
５２

７４

５１

３１

２０ ８７

１８

７０

７２

６８

７０

６９

６７

６６

１５
１４

４

５

８ ９

１０

１１

２９

３０

３２
３３

３４
３５

３６
３７

４０
４１

８６

４７

８０

２

２６

２７

８３

８２

３８

８３

５４

５６
５５

５７

５８

５３

５９

６０

１６

８１

８４

８５

４３

４４
４５

４６

４２



- 2 -

NOTE( 注記 ) #01....FOR MS-1261/V045 MS-1261/V045用
#02....FOR MS-1261M/V045 MS-1261M/V045用
#03....FOR USE IN JAPAN,JE 日本 ,JE 用
#04....Machine No. ～ 3M8RL00200 マシンNo. ～ 3M8RL00200
#05....Machine No. 3M8RL00201～ マシンNo. 3M8RL00201～

REF.NO NOTE PART NO D E S C R I P T I O N 品     名       Qty

1 129-50705 FACE PLATE メンバン     1
2 229-02506 FACE PLATE メンイタケショウバン     1
3 129-21003 FACE PLATE GASKET メンイタ　パッキン     1
4 129-50804 FACE PLATE SIDE PLATE メンイタソクメンイタ     1
5 SS-6110610-TP SCREW  11/64-40 L=6 ヒラネジ　１１／６４－４０　Ｌ＝６     2
6 SS-4120915-SP SCREW 3/16-28 L=9 ナベネジ　３／１６－２８　Ｌ＝９     3
7 TA-1250406-R0 RUBBER PLUG D=12.5 L=4 トメセン　Ｄ＝１２．５　Ｌ＝４     3
8 B1162-026-0A0 TENSION RELEASE ARM ASM. チユ－カン　イトユルメウデ　クミ     1
9 SS-4091010-SP SCREW 9/64-40 L=10 ナベネジ　９／６４－４０　Ｌ＝１０     1

10 B1161-026-000 CONNECTING LINK チユ－カン　イトユルメ　リンク     1
11 SS-5090710-SP SCREW  9/64-40 L= 6.5 トラスネジ　９／６４－４０　Ｌ＝６．５     1
12 129-50606 TENSION COVER テンビンカバー     1
13 SS-4110815-SP SCREW 11/64-40 L=8 ナベネジ　１１／６４－４０　Ｌ＝８     1
14 SS-7090710-SP SCREW 9/64-40 L= 6.8 マルヒラネジ　９／６４－４０　Ｌ＝６．８     1
15 129-66800 UPPER THREAD GUIDE チュウカンウワイト　イトアンナイ     1
16 129-51000 SPROCKET WHEEL COVER スプロケットハグカバー     1
17 129-67501 LOWER THREAD TUBE (A) シタイトドウカン　（Ａ）     1
18 SS-6122030-SP SCREW 3/16-28 L=20 ヒラネジ　３／１６－２８　Ｌ＝２０     6
19 WP-0370316-SD WASHER  3.7X8X0.3 ヒラザガネ　３．７Ｘ８Ｘ０．３     3
20 #04 129-21409 SPROCKET WHEEL COVER PLATE スプロケット ハグルマ カバー フタ     1
21 B1219-019-000 TIMING BELT タイミング　ベルト     1
22 SS-7151210-SP SCREW  15/64-28 L=12 マルヒラネジ　１５／６４－２８　Ｌ＝１２     2
23 SS-4090815-SP SCREW 9/64-40 L=8 ナベネジ　９／６４－４０　Ｌ＝８     3
24 B1124-804-000 THREAD GUIDE, SMALL イトミチ　シヨ－     6
25 129-21607 RUBBER PLUG ハグルマカバー　フタ　セン     1
26 129-22704 CHAIN CUTTER BLADE イトキリ     1
27 SS-3060410-SP SCREW 3/32-56 L=4 マルネジ　３／３２－５６　Ｌ＝４     2
28 107-04203 OIL POT WINDOW オイルポットマド     1
29 129-52552 LEFT GATE LOOPER COVER ASM. ヒダリガワル－パ－カバ－（クミ）     1
30 129-52255 RIGHT GATE LOOPER COVER ASM. ミギガワル－パ－カバ－　（クミ）     1
31 B1157-019-000 LOOPER THREAD TUBE (C) シタイト　ド－カン　Ｃ     1
32 129-50507 THREAD INDICATION LABEL ハリヒョウジシール     1
33 #01 129-55803 THREAD TENSION DISK HOLDER ハリイトチョウシザラウケ     1
34 #01 SS-7090910-SP SCREW 9/64-40 L= 8.5 マルヒラネジ　９／６４－４０　Ｌ＝８．５     1
35 #01 B1134-850-000-A THREAD TENSION DISC ハリイトチヨ－シ　サラ     1
36 #01 B1135-850-000 TENSION SPRING (A) ハリイト　チヨ－シバネ　Ａ     1
37 #01 SD-0380551-SL HINGE SCREW D= 3.80 H= 5.5 ダンネジ　Ｄ＝３．８　Ｈ＝５．５     1
38 #02 B1130-051-000 FRAME THREAD GUIDE, MIDDLE イトアンナイ     1
39 #02 SS-3090610-SP SCREW 9/64-40 L=6 マルネジ　９／６４－４０　Ｌ＝６     1
40 129-65703 THREAD TAKE-UP TENSION LEVER テンビンイトチョウシレバー     1
41 WP-0450801-SD WASHER 4.5X10X0.8 ヒラザガネ　４．５Ｘ１０Ｘ０．８     1
42 401-18508 TENSION RELEASE LEVER SHAFT ASM. 中間糸ゆるめ軸（組）     1
43 129-66909 TENSION RELEASE LEVER SHAFT チュウカンイトユルメジク    (1)
44 129-67006 TENSION RELEASE LEVER チュウカンユルメレバー    (1)
45 129-67105 NEEDLE THREAD TENSION GUIDE ハリイトチョウシイトアンナイ    (1)
46 SS-6090540-SP SCREW 9/64-40 L= 5.0 ヒラネジ　９／６４－４０　Ｌ＝５    (2)
47 SS-7090710-SP SCREW 9/64-40 L= 6.8 マルヒラネジ　９／６４－４０　Ｌ＝６．８    (1)
48 B1805-019-000 FRONT BUSHING COVER シタジク　マエメタル　フタ     1
49 B1806-019-000 GASKET シタジク　マエメタル　パツキン     1
50 SS-5090610-SP SCREW  9/64-40 L=6 トラスネジ　９／６４－４０　Ｌ＝６     4
51 SS-7740740-SP SCREW  3/8-28  L= 6.5 マルヒラネジ　３／８－２８　Ｌ＝６．５     2
52 RO-0681901-00 RUBBER RING Ｏリング     2
53 129-32158 PUSH BUTTON GUIDE ASM. オシボタンジクウケ（クミ）     1
54 129-32000 PUSH BUTTON STUD オシボタンジク    (1)
55 129-32109 PUSH BUTTON GUIDE オシボタンジクウケ    (1)
56 B1622-541-000 SPRING オシボタン　バネ    (1)
57 RO-0401002-10 O-RING Ｏリング    (1)
58 RE-0400000-K0 E-RING 4 Ｅガタトメワ　４    (1)
59 B1806-019-000 GASKET シタジク　マエメタル　パツキン     1
60 SS-7111120-SP SCREW 11/64-40 L=10.5 マルヒラネジ　１１／６４－４０　Ｌ＝１０．５     3
61 B1156-019-000 RUBBER CUSHION, C ボ－シン　ゴム　Ｃ     1
62 229-20607 ARM THREAD GUIDE B ア－ムイトアンナイＢ     1
63 SS-7110710-SP SCREW  11/64-40 L=7 マルヒラネジ　１１／６４－４０　Ｌ＝７     1
64 129-40102 LOOPER THREAD GUIDE PLATE シタイト　アンナイイタ     1
65 SS-7110710-SP SCREW  11/64-40 L=7 マルヒラネジ　１１／６４－４０　Ｌ＝７     2
66 B1104-191-0AA BELT COVER ASM. ベルトカバー（クミ）     1
67 B1104-191-A0A BELT COVER ベルトカバー    (1)
68 B1104-191-A0B TOP COVER トップカバー    (1)
69 B1104-191-A0C BELT COVER PLATE ベルトカバーフタ    (1)
70 SS-6110480-SP SCREW 11/64-40 L=4.3 ヒラネジ　１１／６４－４０　Ｌ＝４．３   (10)
71 CM-5003000-01 DIRECTION LABEL ホウコウラベル    (1)
72 SS-7151210-SP SCREW  15/64-28 L=12 マルヒラネジ　１５／６４－２８　Ｌ＝１２     4
73 129-43700 BELT GUARD INSTALLING BASE ベルトヨケダイ     1
74 SS-9284043-CP SCREW 7/16-16 L=40 ロツカクボルト　７／１６－１６　Ｌ＝４０     2
75 129-51950 BED COVER ASM. ベツトマドイタ　（クミ）     1
76 129-52008 BED COVER GASKET マドイタパッキン     1
77 SS-5110810-SP SCREW 11/64-40 L=8 トラスネジ　１１／６４－４０　Ｌ＝８    11
78 SS-5820540-SP SCREW 1/2-28 L=5.0 トラスネジ     1
79 B1140-019-000 GASKET アブラダメ　パツキン     1
80 129-70406 FELT A ユボウフェルト　Ａ     1
81 400-60166 LABEL 給油注意ラベル     1
82 CM-3012000-02 SAFETY LABEL_L トウブ　チュウイ　アンゼン　シール　（ダイ）     1
83 #03 CM-3002000-01 ATTENTION SEAL ユビケガチュウイシール（１６）     2
84 TA-1600406-R0 PLUG トメセン　Ｄ＝１６　Ｌ＝３．５     1
85 229-01805 GROUND MARK グランドマーク     1
86 SS-5091020-SP SCREW  9/64-40 L= 9.5 トラスネジ　９／６４－４０　Ｌ＝９．５     1
87 ＊ #05 402-69978 SPROCKET WHEEL COVER PLATE スプロケット歯車カバー蓋     1



- 3 -

2.  LOOPER THREAD GUIDE COMPONENTS
 カム糸案内関係

３７
３６
３５

７２ ７３
７４

３７

３６
３８

４６

４８

４０ ４２

４１

４３

３４

４４
４５

５０
４９

６４

６７

６２

６３

６６

６５

６４
６７

６１

５２

５１
６０

６０

５９

５９

５４

５５

５６
５７

５８

５８
５７

５６

５５

５３

７０

６９
６８

４７

３３

３７
３６

３９

３０

３０

２８

２８

７９

８０

１２

３２

１１

７１

２

３

１０

９

９

５

６

７

８

１７

１７

２４

１９

１３

１４

１６ １６
１８

２１

２２

２３

１６
２８

２９

３１

３０
２６

７５

２７２０

１５

７６

２５

７８

７７

１４



- 4 -

REF.NO NOTE PART NO D E S C R I P T I O N 品     名       Qty

1 402-19374 THREAD_TENSION_ASM_B 糸調子（組）Ｂ     3
2 400-85675 TENSION THREAD GUDE 調子皿糸案内    (1)
3 B2310-019-000 TENSION RELEASING PIN イトユルメ　ピン    (1)
4 402-13062 THREAD_TENSION_ASM 糸調子（組）    (1)
5 131-37609 THREAD TENSION DISK PRESSER イトチョウシザラオサエ    (1)
6 129-38304 TENSION SPRING イトチョウシバネ    (1)
7 131-37906 SPRING BUSHING バネブッシュ    (1)
8 131-37708 THREAD TENSION KNOB, RED イトチョウシツマミ（アカ）    (1)
9 229-21506 THREAD TENSION DISK イトチヨウシザラ    (2)

10 400-85671 TENSION POST 糸調子棒    (1)
11 NS-6110310-SP NUT 11/64-40 ロツカクナツト　１１／６４－４０     1
12 400-85676 TENSION STUD BUSHING 糸調子棒台     1
13 129-66701 LOWER THREAD GUIDE (LEFT) ウワイトイトアンナイ　（ヒダリ）     1
14 SS-7090510-SP SCREW 9/64-40 L= 4.6 マルヒラネジ　９／６４－４０　Ｌ＝４．６     1
15 401-17113 THREAD GUIDE MOUNTING BRACKET 上糸糸案内板（組）     1
16 B2402-019-000 THREAD GUIDE 扇板糸案内    (3)
17 SS-7060510-SP SCREW 3/32-56 L=4.8 マルヒラネジ　３／３２－５６　Ｌ＝４．８    (4)
18 129-67600 THREAD GUIDE MOUNTING BRACKET ウワイトイトアンナイイタ    (1)
19 B2421-019-000 THREAD EYELET ウワイト　イトアンナイ    (1)
20 SS-7090510-SP SCREW 9/64-40 L= 4.6 マルヒラネジ　９／６４－４０　Ｌ＝４．６    (1)
21 129-67303 THREAD GUIDE FITTING PLATE イトアンナイトリツケイタ    (1)
22 SS-2060510-SP SCREW 3/32-56 L=4.5 マルサラネジ　３／３２－５６　Ｌ＝４．５    (2)
23 SS-5060410-SP SCREW 3/32-56 L=3.5 トラスネジ　３／３２－５６　Ｌ＝３．５    (2)
24 SS-4622340-SP SCREW 3/16-32 L=23 ナベネジ　３／１６－３２　Ｌ＝２３     1
25 401-17111 THREAD GUIDE BRACKET ASM. 扇板（組）     1
26 129-67402 THREAD GUIDE BRACKET SUPPORT オオギイタイトアンナイササエ    (1)
27 SS-7090520-SP SCREW 9/64-40 L= 4.5 マルヒラネジ　９／６４－４０　Ｌ＝４．５    (1)
28 B2402-019-000 THREAD GUIDE 扇板糸案内    (3)
29 129-67303 THREAD GUIDE FITTING PLATE 糸案内取付板    (1)
30 SS-2060510-SP SCREW 3/32-56 L=4.5 丸皿ねじ　３／３２－５６　Ｌ＝４．５    (6)
31 SS-5060410-SP SCREW 3/32-56 L=3.5 トラスねじ　３／３２－５６　Ｌ＝３．５    (2)
32 129-67204 THREAD GUIDE BRACKET オオギイタ    (1)
33 129-36902 LOOPER THREAD TAKE-UP PIN カムカバー　ピン     1
34 129-35516 TENSION TAKE-UP STRIPPER PLATE イトチョウシカムイタ     1
35 129-66305 LOOPER THREAD GUIDE (C) カムイトアンナイ　（Ｃ）     1
36 WP-0371016-SD WASHER 3.7X8X1 ヒラザガネ　３．７Ｘ８Ｘ１     3
37 SS-7090530-SP SCREW 9/64-40 L= 4.5 マルヒラネジ　９／６４－４０　Ｌ＝４．５     3
38 129-66206 LOOPER THREAD GUIDE (B) カムイトアンナイ（Ｂ）     1
39 129-66107 LOOPER THREAD GUIDE (A) カムイトアンナイ　（Ａ）     1
40 129-66008 LOOPER THREAD CAM PRESSER シタイトカムオサエ     1
41 129-35607 CAM HOLDER BRACKET シタイト　カムオサエ　トリツケダイ     1
42 SS-7090530-SP SCREW 9/64-40 L= 4.5 マルヒラネジ　９／６４－４０　Ｌ＝４．５     1
43 SS-7090850-SP SCREW 9/64-40 L=8 マルヒラネジ　９／６４－４０　Ｌ＝８     1
44 129-36217 FELT ユボウフェルト     1
45 SS-5090420-SP SCREW 9/64-40 L=3.5 トラスネジ　９／６４－４０　Ｌ＝３．５     1
46 SS-7110840-SP SCREW 11/64-40 L=7.8 マルヒラネジ　１１／６４－４０　Ｌ＝７．８     1
47 129-35805 LOOPER THREAD GUIDE シタイトカム　イトアンナイ（Ｄ）     1
48 SS-7111410-SP SCREW  11/64-40 L=14 マルヒラネジ　１１／６４－４０　Ｌ＝１４     1
49 129-36506 STRIPPER PLATE BRACKET カムイタ　トリツケダイ     1
50 SS-7110710-SP SCREW  11/64-40 L=7 マルヒラネジ　１１／６４－４０　Ｌ＝７     1
51 129-22803 COVER SPRING シタイト　カバー　スプリング     1
52 SS-6110610-TP SCREW  11/64-40 L=6 ヒラネジ　１１／６４－４０　Ｌ＝６     2
53 129-67758 LOOPER THREAD TENSION  ASM. シタイトチヨウシ　（クミ）     1
54 129-39500 TENSION BASE PLATE シタイトチョウシ　トリツケイタ    (1)
55 129-39609 TENSION POST シタイト　チョウセツジク    (3)
56 129-39708 TENSION DISC シタイト　イトチョウシザラ    (6)
57 129-39807 TENSION SPRING シタイト　チョウシバネ    (3)
58 129-39906 TENSION NUT シタイト　チョウシ　ダイヤル    (3)
59 NS-6110350-SP NUT 11/64-40 ロツカクナツト　１１／６４－４０    (3)
60 SS-7110710-SP SCREW  11/64-40 L=7 マルヒラネジ　１１／６４－４０　Ｌ＝７     2
61 129-51505 LOOPER THREAD TUBE COVER シタイトドウカンカバー     1
62 129-21904 LOOPER THREAD TUBE COVER HINGE A シタイト　カバーヒンジ　Ａ     1
63 129-22001 LOOPER THREAD TUBE COVER HINGE B シタイチ　カバーヒンジ　Ｂ     1
64 B1534-816-000 HINGE SCREW ダンヌイオサエ　ヒンジネジ     2
65 SS-7110840-SP SCREW 11/64-40 L=7.8 マルヒラネジ　１１／６４－４０　Ｌ＝７．８     2
66 SS-7110840-SP SCREW 11/64-40 L=7.8 マルヒラネジ　１１／６４－４０　Ｌ＝７．８     2
67 400-38331 VIBRATION-PROOF RUBBER ヌノダイボウシンゴム     2
68 129-35904 LOOPER THREAD GUIDE シタイトカム　アンナイボウ     1
69 WP-0371016-SD WASHER 3.7X8X1 ヒラザガネ　３．７Ｘ８Ｘ１     1
70 SS-7090530-SP SCREW 9/64-40 L= 4.5 マルヒラネジ　９／６４－４０　Ｌ＝４．５     1
71 SS-7090710-SP SCREW 9/64-40 L= 6.8 マルヒラネジ　９／６４－４０　Ｌ＝６．８     1
72 129-36803 LOOPER THREAD TAKE-UP COVER カムカバー     1
73 B2208-019-000 LOOPER THREAD TAKE-UP COVER SPRING カムカバ－　バネ     1
74 SS-6060210-SP SCREW  3/32-56 L= 1.9 ヒラネジ　３／３２－５６　Ｌ＝１．９     1
75 SS-4090815-SP SCREW 9/64-40 L=8 ナベネジ　９／６４－４０　Ｌ＝８     1
76 PS-0500202-KP SPRING PIN 5X20 スプリングピン　　５．０Ｘ２０     1
77 SS-6110610-TP SCREW 11/64-40 L=6 ヒラネジ　１１／６４－４０　Ｌ＝６     1
78 129-22100 COVER HOOK シタイトカバーフック     1
79 129-66602 TENSION RELEASING SHAFT イトユルメジク     1
80 SS-8111160-SP SCREW 11/64-40 L=11.0 トメネジ　１１／６４－４０　Ｌ＝１１     1



- 5 -

3.  NEEDLE BAR & MAIN SHAFT COMPONENTS (MACHINE NO.～3M8RL00200)
 針棒・上軸関係（マシンＮｏ．～3M8RL00200)

１

３

２
７６

８

５

４

９

１５

１６

１４

１３

１２

１０

１１

１９

１８

２１２４

３０

２９

２２

１７

４４

３６

４１

４０

４３

３５

４２

３９

３８

３７

５８

６３

５４

５３
４６

５２ ５１

５０

４９

４７

４５

４６

３４

６４
６２

２０ ２６

３１

４８

２５ ６１

５６
５７

５５

６０

５９

２８

２７

２３

３２

３３



- 6 -

NOTE( 注記 ) #01....SELECTIVE PART 選択部品
#02....FOR JE(MS-1261/V045) JE(MS-1261/V045) 用
#03....REFER TO THE REPLACEMENT 交換部品一覧表をご参照下さい。
          PARTS LIST TABLE.
#04....FOR MS-1261M/V045 MS-1261M/V045用
#05....FOR JE(MS-1261M/V045) JE(MS-1261M/V045) 用
#06....FOR MS-1261/V045 MS-1261/V045用

REF.NO NOTE PART NO D E S C R I P T I O N 品     名       Qty

1 B1207-026-0A0 COUNTERWEIGHT ASM. ツリアイオモリ　クミ     1
2 B1209-019-0A0 NEEDLE BAR CRANK PIN ASM. ハリボ－　クランクピン　クミ    (1)
3 #01 B1236-125-BA0 NEEDLE_ROLLER_BEARING_ASM. ニ－ドルベアリング    (1)
4 B1408-038-000 NEEDLE BAR CRANK ROD, B ハリボ－　クランクロツド　Ｂ    (1)
5 B1208-019-000 WASHER ハリボ－　クランクロツド　ザガネ    (1)
6 B1207-026-000 COUNTERWEIGHT ツリアイオモリ    (1)
7 SS-8660410-SP SCREW  1/4-40  L= 4.2 トメネジ　１／４－４０　Ｌ＝４．２    (2)
8 SS-6151220-SP SCREW 15/64-28 L=11.5 ヒラネジ　１５／６４－２８　Ｌ＝１１．５    (2)
9 B1202-512-000 MAIN SHAFT BUSHING, FRONT ウワジク　マエベアリング     1

10 B3510-019-000 OIL FELT カンリユ－　フエルト     1
11 B3541-012-000 OIL WICK カンリユ－　ユシン     1
12 B1412-038-000 SLIDE BLOCK GUIDE コロ　アンナイダイ     1
13 B1411-019-000 SLIDE BLOCK GUIDE ハリボ－ダキ　アンナイコロ     1
14 SS-7120910-SP SCREW  3/16-28 L=9 マルヒラネジ　３／１６－２８　Ｌ＝９     2
15 129-43106 OIL WICK PRESSER ユシンオサエ     1
16 SS-7090530-SP SCREW 9/64-40 L= 4.5 マルヒラネジ　９／６４－４０　Ｌ＝４．５     1
17 SS-7740740-SP SCREW  3/8-28  L= 6.5 マルヒラネジ　３／８－２８　Ｌ＝６．５     1
18 B1222-019-000 PACKING ウワジク　アブラドメ　カワパツキン     1
19 129-24502 MAIN SHAFT ウワジク     1
20 #04 MUY-128N1900 NEEDLE UYX128GAS-NY #19 ハリ　ＵＹＸ１２８ＧＡＳ－ＮＹ　＃１９     3
21 129-24767 BUSHING REAR ASM. アトメタル（クミ）     1
22 B1203-512-000 BUSHING, REAR ウワジク　ウシロベアリング    (1)
23 129-24718 BUSHING メタルブッシュ    (1)
24 ＊ SS-8150710-TP SCREW 15/64-28 L=7 トメネジ　１５／６４－２８　Ｌ＝７    (2)
25 #06 MUY-128N2100 NEEDLE UYX128GAS-NY #21 ハリ　ＵＹＸ１２８ＧＡＳ－ＮＹ　＃２１     3
26 #05 MC-3800012-00 NEEDLE UY128GAS NM120 ハリＵＹ－１２８　ＧＡＳ　＃１２０     3
27 129-24916 SPROCKET WHEEL A スプロケットハグルマ（Ａ）     1
28 SS-8660522-TP SCREW 1/4-40 L=4.5 トメネジ　１／４－４０　Ｌ＝４．５     2
29 129-25004 PULLEY PLATE プーリ　プレート     1
30 SS-1090510-SP SCREW 9/64-40 L=5 サラネジ　９／６４－４０　Ｌ＝５     3
31 ＊ 402-16683 HAND_WHEEL_1261 はずみ車＿１２６１     1
32 SS-8152030-SP SCREW  15/64-28 L=20 トメネジ　１５／６４－２８　Ｌ＝２０     2
33 ＊ 402-16676 PLATE_SCALE_1261_V045 はずみ車目盛板１２６１Ｍ＿Ｖ045     1
34 B1161-227-000 RIVET トメビヨ－　（ギンイロ）     2
35 RO-0982401-00 RUBBER RING Ｏリング     1
36 400-26875 OIL CUP BODY ASM. オイルカップクミ     1
37 B3504-019-000 OIL CUP BODY CAP RETAINER オイルカツプ　フタ    (1)
38 B3502-019-000 OIL CUP BODY CAP オイルカツプ　マドイタ    (1)
39 B3503-019-000 OIL CUP BODY CAP GASKET オイルカツプ　マドイタ　パツキン    (1)
40 RO-0691801-00 RUBBER RING Ｏリング    (1)
41 SS-5660440-SP SCREW  1/4-40  L= 4.0 トラスネジ　１／４－４０　Ｌ＝４    (1)
42 400-26874 OIL CUP BODY オイルカップタイ    (1)
43 SS-6092120-SP SCREW 9/64-40 L=21.2 ヒラネジ　９／６４－４０　Ｌ＝２１．２    (4)
44 CQ-2520000-00 OIL WICK ユシン     1
45 B1402-026-B0G NEEDLE BAR BUSHING, UPPER ハリボ－　ウワメタル     1
46 SS-8150310-SP SCREW 15/64-28 L= 3.4 トメネジ　１５／６４－２８　Ｌ＝３．４     2
47 CQ-3000000-00 OIL WICK ユシン   0.1
48 B1901-026-000 THREAD TAKE-UP テンビン     1
49 SS-7090910-TP SCREW 9/64-40 L= 8.5 マルヒラネジ　９／６４－４０　Ｌ＝８．５     1
50 B1409-019-0B0 NEEDLE BAR CLAMP ASM. ハリボ－ダキ　クミ     1
51 B1418-019-000 FELT ハリボ－ダキ　キユ－ユフエルト    (1)
52 SS-7090910-SP SCREW 9/64-40 L= 8.5 マルヒラネジ　９／６４－４０　Ｌ＝８．５    (1)
53 B1404-026-B0G NEEDLE BAR BUSHING, LOWER ハリボ－　シタメタル     1
54 B1401-019-000 NEEDLE BAR ハリボ－     1
55 #03 129-56256 NEEDLE CLAMP (1/4") ASM. ハリドメ　（１／４）　クミ     1
56 SS-8080310-TP SCREW 1/8-44 L=2.8 トメネジ　１／８－４４　Ｌ＝２．８    (2)
57 SS-8080610-SP SCREW 1/8-44 L=5.5 トメネジ　１／８－４４　Ｌ＝５．５    (1)
58 #03 129-72808 THROAT PLATE MH (1/4") ハリイタ　ＭＨ（１／４）     1
59 SS-2110920-TP SCREW 11/64-40 L=8.5 マルサラネジ　１１／６４－４０　Ｌ＝８．５     3
60 #03 129-53204 THROAT PLATE XH (1/4") ハリイタ　ＸＨ（１／４）     1
61 #02 MC-3800013-00 NEEDLE UY128GAS NM130 ハリ　ＵＹ１２８ＧＡＳ　ＮＭ１３０     3
62 #03 129-56256 NEEDLE CLAMP (1/4") ASM. ハリドメ　（１／４）　クミ     1
63 SS-8080310-TP SCREW 1/8-44 L=2.8 トメネジ　１／８－４４　Ｌ＝２．８    (2)
64 SS-8080610-SP SCREW 1/8-44 L=5.5 トメネジ　１／８－４４　Ｌ＝５．５    (1)



- 7 -

4.  NEEDLE BAR & MAIN SHAFT COMPONENTS (MACHINE NO. 3M8RL00201～)
 針棒・上軸関係（マシンＮｏ．3M8RL00201～ )

１

３

２
７６

８

５

４

９

１５

１６

１４

１３

１２

１０

１１

１９

１８

２１２４

２２

１７

４４

３６

４１

４０

４３

３５

４２

３９

３８

３７

５８

６３

５４

５３
４６

５２ ５１

５０

４９

４７

４５

４６

３４

６４
６２

２０ ２６

３１

４８

２５ ６１

５６
５７

５５

６０

５９

２８

２７

２３

３２

３３

２９

３０



- 8 -

NOTE( 注記 ) #01....SELECTIVE PART 選択部品
#02....FOR JE(MS-1261/V045) JE(MS-1261/V045) 用
#03....REFER TO THE REPLACEMENT 交換部品一覧表をご参照下さい。
          PARTS LIST TABLE.
#04....FOR MS-1261M/V045 MS-1261M/V045用
#05....FOR JE(MS-1261M/V045) JE(MS-1261M/V045) 用
#06....FOR MS-1261/V045 MS-1261/V045用

REF.NO NOTE PART NO D E S C R I P T I O N 品     名       Qty

1 B1207-026-0A0 COUNTERWEIGHT ASM. ツリアイオモリ　クミ     1
2 B1209-019-0A0 NEEDLE BAR CRANK PIN ASM. ハリボ－　クランクピン　クミ    (1)
3 #01 B1236-125-BA0 NEEDLE_ROLLER_BEARING_ASM. ニ－ドルベアリング    (1)
4 B1408-038-000 NEEDLE BAR CRANK ROD, B ハリボ－　クランクロツド　Ｂ    (1)
5 B1208-019-000 WASHER ハリボ－　クランクロツド　ザガネ    (1)
6 B1207-026-000 COUNTERWEIGHT ツリアイオモリ    (1)
7 SS-8660410-SP SCREW  1/4-40  L= 4.2 トメネジ　１／４－４０　Ｌ＝４．２    (2)
8 SS-6151220-SP SCREW 15/64-28 L=11.5 ヒラネジ　１５／６４－２８　Ｌ＝１１．５    (2)
9 B1202-512-000 MAIN SHAFT BUSHING, FRONT ウワジク　マエベアリング     1

10 B3510-019-000 OIL FELT カンリユ－　フエルト     1
11 B3541-012-000 OIL WICK カンリユ－　ユシン     1
12 B1412-038-000 SLIDE BLOCK GUIDE コロ　アンナイダイ     1
13 B1411-019-000 SLIDE BLOCK GUIDE ハリボ－ダキ　アンナイコロ     1
14 SS-7120910-SP SCREW  3/16-28 L=9 マルヒラネジ　３／１６－２８　Ｌ＝９     2
15 129-43106 OIL WICK PRESSER ユシンオサエ     1
16 SS-7090530-SP SCREW 9/64-40 L= 4.5 マルヒラネジ　９／６４－４０　Ｌ＝４．５     1
17 SS-7740740-SP SCREW  3/8-28  L= 6.5 マルヒラネジ　３／８－２８　Ｌ＝６．５     1
18 B1222-019-000 PACKING ウワジク　アブラドメ　カワパツキン     1
19 402-59658 MAIN SHAFT 上軸     1
20 #04 MUY-128N1900 NEEDLE UYX128GAS-NY #19 ハリ　ＵＹＸ１２８ＧＡＳ－ＮＹ　＃１９     3
21 402-59653 BUSHING REAR ASM. 後メタル(組)     1
22 B1203-512-000 BUSHING, REAR ウワジク　ウシロベアリング    (1)
23 402-59654 BUSHING メタルブッシュ    (1)
24 SS-8150710-TP SCREW 15/64-28 L=7 トメネジ　１５／６４－２８　Ｌ＝７    (2)
25 #06 MUY-128N2100 NEEDLE UYX128GAS-NY #21 ハリ　ＵＹＸ１２８ＧＡＳ－ＮＹ　＃２１     3
26 #05 MC-3800012-00 NEEDLE UY128GAS NM120 ハリＵＹ－１２８　ＧＡＳ　＃１２０     3
27 402-59655 SPROCKET WHEEL A スプロケット歯車（Ａ）     1
28 SS-8660522-TP SCREW 1/4-40 L=4.5 トメネジ　１／４－４０　Ｌ＝４．５     2
29 402-69979 PULLEY PLATE プーリ プレート     1
30 SS-1090510-SP SCREW 9/64-40 L=5 サラネジ　９／６４－４０　Ｌ＝５     3
31 402-70185 HAND_WHEEL_1261 はずみ車＿１２６１     1
32 SS-8151550-SP SCREW  15/64-28 L=15 トメネジ　１５／６４－２８　Ｌ＝１５     2
33 402-16676 PLATE_SCALE_1261_V045 はずみ車目盛板１２６１Ｍ＿Ｖ045     1
34 B1161-227-000 RIVET トメビヨ－（ギンイロ）     2
35 RO-0982401-00 RUBBER RING Ｏリング     1
36 400-26875 OIL CUP BODY ASM. オイルカップクミ     1
37 B3504-019-000 OIL CUP BODY CAP RETAINER オイルカツプ　フタ    (1)
38 B3502-019-000 OIL CUP BODY CAP オイルカツプ　マドイタ    (1)
39 B3503-019-000 OIL CUP BODY CAP GASKET オイルカツプ　マドイタ　パツキン    (1)
40 RO-0691801-00 RUBBER RING Ｏリング    (1)
41 SS-5660440-SP SCREW  1/4-40  L= 4.0 トラスネジ　１／４－４０　Ｌ＝４    (1)
42 400-26874 OIL CUP BODY オイルカップタイ    (1)
43 SS-6092120-SP SCREW 9/64-40 L=21.2 ヒラネジ　９／６４－４０　Ｌ＝２１．２    (4)
44 CQ-2520000-00 OIL WICK ユシン     1
45 B1402-026-B0G NEEDLE BAR BUSHING, UPPER ハリボ－　ウワメタル     1
46 SS-8150310-SP SCREW 15/64-28 L= 3.4 トメネジ　１５／６４－２８　Ｌ＝３．４     2
47 CQ-3000000-00 OIL WICK ユシン   0.1
48 B1901-026-000 THREAD TAKE-UP テンビン     1
49 SS-7090910-TP SCREW 9/64-40 L= 8.5 マルヒラネジ　９／６４－４０　Ｌ＝８．５     1
50 B1409-019-0B0 NEEDLE BAR CLAMP ASM. ハリボ－ダキ　クミ     1
51 B1418-019-000 FELT ハリボ－ダキ　キユ－ユフエルト    (1)
52 SS-7090910-SP SCREW 9/64-40 L= 8.5 マルヒラネジ　９／６４－４０　Ｌ＝８．５    (1)
53 B1404-026-B0G NEEDLE BAR BUSHING, LOWER ハリボ－　シタメタル     1
54 B1401-019-000 NEEDLE BAR ハリボ－     1
55 #03 129-56256 NEEDLE CLAMP (1/4") ASM. ハリドメ　（１／４）　クミ     1
56 SS-8080310-TP SCREW 1/8-44 L=2.8 トメネジ　１／８－４４　Ｌ＝２．８    (2)
57 SS-8080610-SP SCREW 1/8-44 L=5.5 トメネジ　１／８－４４　Ｌ＝５．５    (1)
58 #03 129-72808 THROAT PLATE MH (1/4") ハリイタ　ＭＨ（１／４）     1
59 SS-2110920-TP SCREW 11/64-40 L=8.5 マルサラネジ　１１／６４－４０　Ｌ＝８．５     3
60 #03 129-53204 THROAT PLATE XH (1/4") ハリイタ　ＸＨ（１／４）     1
61 #02 MC-3800013-00 NEEDLE UY128GAS NM130 ハリ　ＵＹ１２８ＧＡＳ　ＮＭ１３０     3
62 #03 129-56256 NEEDLE CLAMP (1/4") ASM. ハリドメ　（１／４）　クミ     1
63 SS-8080310-TP SCREW 1/8-44 L=2.8 トメネジ　１／８－４４　Ｌ＝２．８    (2)
64 SS-8080610-SP SCREW 1/8-44 L=5.5 トメネジ　１／８－４４　Ｌ＝５．５    (1)



- 9 -

5.  PRESSER BAR & LOWER SHAFT COMPONENTS
 押さえ棒・下軸関係

3 5

6

4 8

3 8

3 9

4 0

4 1

4 2

4 5

4 3

4 6

3 4
3 6

4 7

5

2 9

8

7 7
2

3 7

1

4

3

9

1 0

1 1 1 2

1 3

1 5

1 4

1 0

1 6

1 7

1 8

1 9

2 0
2 1

2 2

2 3

2 4

2 5

2 6

2 7

2 8

3 0

3 1

3 2

3 3

4 4

4 9

5 1

5 0



- 10 -

NOTE( 注記 ) #01....REFER TO THE REPLACEMENT 交換部品一覧表をご参照下さい。
          PARTS LIST TABLE.

REF.NO NOTE PART NO D E S C R I P T I O N 品     名       Qty

1 129-68103 FITTING SHAFT シタイトアンナイトリツケジク     1
2 SS-7091410-SP SCREW 9/64-40 L=13.5 マルヒラネジ　９／６４－４０　Ｌ＝１３．     1
3 129-68202 LOOPER THREAD EYELET ルーパーイトアンナイ     1
4 SS-6110610-TP SCREW  11/64-40 L=6 ヒラネジ　１１／６４－４０　Ｌ＝６     1
5 SS-8150822-TP SCREW 15/64-28 L=8 トメネジ　１５／６４－２８　Ｌ＝８     2
6 #01 129-60084 PRESSER 1/4"MH ASM.,EXPORT オサエ　１／４”ＭＨ（クミ）ユシユツヨウ     1
7 B1127-026-000 LOOPER GATE RETAINING SPRING ル－パカバ－　オサエ     2
8 SS-7090710-SP SCREW 9/64-40 L= 6.8 マルヒラネジ　９／６４－４０　Ｌ＝６．８     1
9 B1502-019-000 PRESSER BAR UPPER BUSHING オサエボ－　ウワメタル     1

10 SS-8150310-SP SCREW 15/64-28 L= 3.4 トメネジ　１５／６４－２８　Ｌ＝３．４     2
11 229-06457 NEEDLE BAR HOLDER ASM. ハリボウダキ（クミ）     1
12 229-06408 NEEDLE ROD HOLDER ハリボウダキ    (1)
13 SS-6090670-TP SCREW  9/64-40 L=6 ヒラネジ　９／６４－４０　Ｌ＝６    (1)
14 B1504-019-0A0 PRESSER BAR GUIDE BRACKET ASM. オサエボ－ダキ　クミ     1
15 SS-7111110-TP SCREW 11/64-40 L=10.5 マルヒラネジ　１１／６４－４０　Ｌ＝１０    (1)
16 129-58609 BUSHING,LOWER オサエボウシタメタル     1
17 129-58559 PRESSER BAR ASM. オサエボウ　（クミ）     1
18 129-58500 PRESSER BAR オサエボウ    (1)
19 B1506-019-000 PRESSER BAR STEEL BALL オサエボ－　タマ    (1)
20 B2327-019-000 PRESSER BAR SPRING オサエアゲ　バネ     1
21 B2329-019-000 PRESSER BAR SPRING UPPER オサエアゲ　ウワバネ     1
22 B2330-019-000 PRESSER BAR SPRING RETAINER オサエバネ　トメ     1
23 A1161-001-00B RIVET トメビヨ－　（ギンイロ）     1
24 B2326-019-000 PRESSER REGULATING SCREW NUT オサエ　チヨ－セツナツト　Ｂ     1
25 B2324-261-000 PRESSER REGULATING SCREW オサエチヨ－セツネジ     1
26 NS-6120310-SP NUT  3/16-28 ロツカクナツト　３／１６－２８     1
27 B2328-019-000 PRESSER BAR SPRING PIN オサエアゲ　バネピン     1
28 #01 MAM-2990BBBA HOLDER 1/4XH ASM. ホルダ－　１／４ＸＨ（ソウクミ）     1
29 #01 MAM-2970EEBA FOLDER 1/4MH ホルダー　１／４ＭＨ     1
30 129-59300 PRESSER FOOT GUIDE (A) オサエアシガイド（Ａ）     1
31 129-59409 PRESSER FOOT GUIDE (B) オサエアシガイド　（Ｂ）     1
32 SM-6061202-TP SCREW M6 L=12 ロツカクアナボルト　Ｍ６　Ｌ＝１２     2
33 SS-7110910-TP SCREW 11/64-40 L= 8.5 マルヒラネジ　１１／６４－４０　Ｌ＝８．５     2
34 129-24809 METAL PRESSER メタルオサエ     3
35 #01 129-60068 PRESSER 1/4" (ASM) EXPORT オサエ　１／４”　（クミ）ユシユツヨウ     1
36 SS-6111610-SP SCREW 11/64-40 L=16 ヒラネジ　１１／６４－４０　Ｌ＝１６     3
37 129-33719 SPROCKET WHEEL B スプロケットハグルマ（Ｂ）     1
38 SS-7110830-SP SCREW 11/64-40 L= 7.5 マルヒラネジ　１１／６４－４０　Ｌ＝７．５     1
39 B1802-019-000 BALL BEARING, FRONT シタジクマエ　ベアリング     1
40 B1803-019-000 BALL BEARING, INTERMEDIATE シタジクナカ　ベアリング     1
41 B1808-019-0A0 SLEEVE ASM. シタジク　ナカメタル　ブツシユ　クミ     1
42 SS-8110310-SP SCREW 11/64-40 L= 2.8 トメネジ　１１／６４－４０　Ｌ＝２．８    (2)
43 129-66552 LOOPER THREAD CAM ASM. シタイトカム　（クミ）     1
44 129-66503 LOOPER THREAD CAM シタイトカム    (1)
45 SS-8110310-SP SCREW 11/64-40 L= 2.8 トメネジ　１１／６４－４０　Ｌ＝２．８    (2)
46 129-24767 BUSHING REAR ASM. アトメタル（クミ）     1
47 B1203-512-000 BUSHING, REAR ウワジク　ウシロベアリング    (1)
48 129-24718 BUSHING メタルブッシュ    (1)
49 SS-8150710-SP SCREW  15/64-28 L=7 トメネジ　１５／６４－２８　Ｌ＝７    (2)
50 129-65513 LOWER SHAFT シタジク     1
51 RE-1200000-K0 E-RING 12 Ｅガタトメワ　１２     1



- 11 -

6.  PRESSER FOOT COMPONENTS
 押え関係

1 3

1 5

1 4

1 6

1 7

1 92 0

1 2

2 1

2

4

5

3

6

7

91 0

1

1 1

1 8

8



- 12 -

NOTE( 注記 ) #01....REFER TO THE REPLACEMENT 交換部品一覧表をご参照下さい。
          PARTS LIST TABLE.

REF.NO NOTE PART NO D E S C R I P T I O N 品     名       Qty

1 #01 129-60068 PRESSER 1/4" (ASM) EXPORT オサエ　１／４　（クミ）ユシユツヨウ     1
2 129-60803 PRESSER FOOT (7/32"_1/4") オサエアシ　（７／３２＿１／４）    (1)
3 129-60001 PRESSER (1/4") オサエ　（１／４）    (1)
4 129-62007 ADJUSTING PRESSER XH チョウセツオサエ　ＸＨ    (1)
5 129-62106 PRESSER ADJUSTING PLATE (A) オサエチョウセツイタ　（Ａ）    (1)
6 SS-5060410-SP SCREW 3/32-56 L=3.5 トラスネジ　３／３２－５６　Ｌ＝３．５    (2)
7 129-62403 HINGE SCREW オサエドメネジ    (2)
8 129-62205 PRESSER SPRING オサエバネ    (1)
9 SS-6060410-TP SCREW  3/32-56 L= 3.5 ヒラネジ　３／３２－５６　Ｌ＝３．５    (1)

10 SS-6150810-SP SCREW 15/64-28 L=8 ヒラネジ　１５／６４－２８　Ｌ＝８    (1)
11 129-62304 NEEDLE GUARD ニードルガード    (1)
12 #01 129-60084 PRESSER 1/4"MH ASM.,EXPORT オサエ　１／４ＭＨ（クミ）ユシユツヨ     1
13 129-60803 PRESSER FOOT (7/32"_1/4") オサエアシ　（７／３２＿１／４）    (1)
14 129-60001 PRESSER (1/4") オサエ　（１／４）    (1)
15 129-62007 ADJUSTING PRESSER XH チョウセツオサエ　ＸＨ    (1)
16 SS-5060310-SP SCREW 3/32-56 L=2.8 トラスネジ　３／３２－５６　Ｌ＝２．８    (2)
17 129-62403 HINGE SCREW オサエドメネジ    (2)
18 129-62205 PRESSER SPRING オサエバネ    (1)
19 SS-6060410-TP SCREW  3/32-56 L= 3.5 ヒラネジ　３／３２－５６　Ｌ＝３．５    (1)
20 SS-6150810-SP SCREW 15/64-28 L=8 ヒラネジ　１５／６４－２８　Ｌ＝８    (1)
21 129-62304 NEEDLE GUARD ニードルガード    (1)



- 13 -

7.  FEED MECHANISM COMPONENTS
 送り関係

４８

２

１

３

５３

６５

１７ １９

４４

３６

３５
３４

３１

４０

２７

３３２９

４１

３２

２３

３９

２４

３８

５１

６５

２５
２６

６６

５
９

１５

４９

８

１０

５０

１４

４２

２８

３７

４３

４７

３０

６

５２

５４
５６

５７
６４

５５

５８

５９

６１

６３

６０

６２

１１
１２

１３ ２０

２１

１６

４５ ４６

４

２２

７



- 14 -

NOTE( 注記 ) #01....REFER TO THE REPLACEMENT 交換部品一覧表をご参照下さい。
          PARTS LIST TABLE.
#02....SELECTIVE PARTS 選択部品

REF.NO NOTE PART NO D E S C R I P T I O N 品     名       Qty

1 #01 129-68558 LOOPER L (1) ASM. ル－パ－　Ｌ（１）（クミ）     1
2 #01 129-68855 LOOPER R (1) ASM. ル－パ－　Ｒ（１）（クミ）     1
3 #01 129-69150 LOOPER C (1) ASM. ル－パ－　Ｃ（１）（クミ）     1
4 #01 129-63351 FEED DOG XH(1/4") ASM. オクリバ　ＸＨ（１／４）（クミ）     1
5 SS-8660612-TP SCREW 1/4-40 L=6 トメネジ　１／４－４０　Ｌ＝６     2
6 B2106-026-000 SLIDE BLOCK PIN クド－カン　カクゴマジク     1
7 B2115-191-000 FEED ROCKER CONNECTING LINK ヨウドウカンレンケツウデ     1
8 B2502-019-000 BUSHING, FRONT ル－パジク　マエメタル     1
9 129-62601 FEED ECCENTRIC CAM ウエシタオクリヘンシンカム     1

10 129-68004 LOOPER SHAFT ルーパージク     1
11 B2123-026-0A0 FEED ROCKER ASM. ヨ－ド－ウデ　クミ     1
12 SS-7111110-TP SCREW 11/64-40 L=10.5 マルヒラネジ　１１／６４－４０　Ｌ＝１０．５    (1)
13 NS-6150310-SP NUT 15/64-28 ロツカクナツト　１５／６４－２８     1
14 B2505-019-0A0 CONNECTION CRANK ASM. ゼンゴカン　オサエカナグ　クミ     1
15 SS-7111110-TP SCREW 11/64-40 L=10.5 マルヒラネジ　１１／６４－４０　Ｌ＝１０．５    (1)
16 SS-6122030-SP SCREW 3/16-28 L=20 ヒラネジ　３／１６－２８　Ｌ＝２０     2
17 #02 B2116-191-00A FEED CONNECTING LINK PIN A レンケツウデピン（Ａ）     2
18 #02 B2116-191-00B FEED CONNECTING LINK PIN B レンケツウデピン（Ｂ）     2
19 #02 B2116-191-000 FEED CONNECTING LINK PIN レンケツウデピン     2
20 B2102-026-0A0-A FEED ROCKER ASM. ヨウドウカンクミ     1
21 SS-7090920-SP SCREW 9/64-40 L= 8.5 マルヒラネジ　９／６４－４０　Ｌ＝８．５    (4)
22 SS-7080510-TP SCREW 1/8-44 L=4.5 マルヒラネジ　１／８－４４　Ｌ＝４．５     4
23 B2107-019-000 FEED ROCKER SHAFT ヨ－ド－カン　ジク     1
24 SS-8150710-SP SCREW  15/64-28 L=7 トメネジ　１５／６４－２８　Ｌ＝７     1
25 400-40608 PACKING ヨウドウカンジクパッキン     1
26 SS-7110830-SP SCREW 11/64-40 L= 7.5 マルヒラネジ　１１／６４－４０　Ｌ＝７．５     1
27 B2002-026-000-A LOOPER AVOIDING SHAFT BRACKET ゼンゴ　ジクウデ     1
28 B2503-019-000 LOOPER ROCKER SHAFT BUSHING, R ル－パジク　ウシロメタル     1
29 SS-8120410-SP SCREW 3/16-28 L=3.8 ﾄﾒﾈｼﾞ 3/16-28 L=3.8     1
30 RO-0952001-00 RUBBER RING Ｏリング     1
31 SS-8150410-SP SCREW  15/64-28 L=4 トメネジ　１５／６４－２８　Ｌ＝４     1
32 B2006-019-0A0 LOOPER AVOIDING ECCENTRIC CAM ASM. ゼンゴオクリ　ヘンシンカム　クミ     1
33 SS-8110410-TP SCREW 11/64-40 L= 3.5 トメネジ　１１／６４－４０　Ｌ＝３．５    (2)
34 B1635-191-000 SLIDE BLOCK ゼンゴカンフタマタサヤ     1
35 B2001-261-0A0 LOOPER AVOIDING SHAFT ASM. ゼンゴカンフタマタ（クミ）     1
36 SS-7111110-TP SCREW 11/64-40 L=10.5 マルヒラネジ　１１／６４－４０　Ｌ＝１０．５    (1)
37 SS-7621040-SP SCREW  3/16-32 L= 9.5 マルヒラネジ　３／１６－３２　Ｌ＝９．５     1
38 B1601-026-000 FEED BAR スイヘイ　オクリ　フタマタ     1
39 B1610-019-000 SLIDE BLOCK スイヘイオクリ　フタマタ　カクゴマ     1
40 129-62809 ADJUSTING SHAFT ウエシタオクリリョウチョウセツジク     1
41 RO-0611801-00 RUBBER RING Ｏリング     1
42 SS-8110422-TP SCREW  11/64-40 L=4 トメネジ　１１／６４－４０　Ｌ＝４     1
43 B2108-026-000 SLIDE BLOCK STOPPER カクゴマジク　アテイタ     1
44 SS-8110510-SP SCREW  11/64-40 L=5 トメネジ　１１／６４－４０　Ｌ＝５     1
45 #02 B2105-019-000 FEED ROCKER SLIDE BLOCK ヨ－ド－カン　カクゴマ     1
46 #02 B2105-019-00A FEED ROCKER SLIDE BLOCK ヨウドウカンカクゴマ     1
47 B2101-261-000-A FEED ROCKER DRIVING LEVER ヨウドウクドウカン     1
48 #01 129-74952 FEED DOG MH(1/4")ASM. オクリバ　ＭＨ（１／４）（クミ）     1
49 B2103-261-0A0 FEED ECCENTRIC CAM ASM. クドウカンヘンシンカム　クミ     1
50 SS-8660612-TP SCREW 1/4-40 L=6 トメネジ　１／４－４０　Ｌ＝６     2
51 SS-7111110-TP SCREW 11/64-40 L=10.5 マルヒラネジ　１１／６４－４０　Ｌ＝１０．５     1
52 129-31903 BODY CAP チョウセツタイ　アテイタ     1
53 129-63062 FEED ECCENTRIC BASE ASM. オクリリヨウチヨウセツタイ　（ソウクミ）     1
54 B1624-191-000 RATCHET PAWL ラチエツトオサエ    (1)
55 PS-0250081-K0 SPRING PIN 2.5X8 スプリングピン    (1)
56 B1626-191-000 SCREW ラチエツトオサエバネ　トメネジ    (1)
57 B1625-191-000 RATCHET PAWL SPRING ラチエツトオサエバネ    (1)
58 B1623-191-000 RATCHET GEAR ラチエツトギヤ    (1)
59 129-63005 FEED ECCENTRIC オクリリョウチョウセツタイ    (1)
60 129-31606 SCREW オクリリョウ　チョウセツタイ　トメネジ    (1)
61 129-31507 FEED ECCENTRIC BODY スイヘイオクリ　チョウセツジク    (1)
62 SS-8110410-TP SCREW 11/64-40 L= 3.5 トメネジ　１１／６４－４０　Ｌ＝３．５    (2)
63 B1621-261-000-A FEED ECCENTRIC GUIDE スイヘイオクリカム    (1)
64 129-31705 SCREW ユルミ　トメネジ    (1)
65 B1606-191-000 FEED ECCENTRIC SLIDE BLOCK スイヘイオクリ　フタマタサヤ     2
66 B1602-019-000 FEED LIFTING FORKED CONNECTION ジヨ－ゲ　オクリ　フタマタ     1



- 15 -

8.  LOOPER & FEED DOG COMPONENTS
 ルーパ・送り歯関係

1 1

1 2

1 3

1 4

1 5

3 3

3 5

3 4

3 6

1

4 6

3 7

3 8

3 9 4 0

4 1

4 2 4 3

4 7

4 5

2

4

5

3

8

7

9

1 0

6

1 7

1 9

1 8

2 0

3 0

2 1

2 2

2 3 2 4

2 5

2 6 2 7

3 1

2 9

2 8

4 4

1 6

3 2



- 16 -

NOTE( 注記 ) #01....REFER TO THE REPLACEMENT 交換部品一覧表をご参照下さい。
          PARTS LIST TABLE.
#02....EXCLUSIVE OF 3/8 SIZE 3/8 サイズ専用

REF.NO NOTE PART NO D E S C R I P T I O N 品     名       Qty

1 #01 129-68558 LOOPER L (1) ASM. ル－パ－　Ｌ（１）（クミ）     1
2 129-68509 LOOPER L (1) ルーパー　Ｌ（１）    (1)
3 129-42009 LOOPER HOLDER,2 ルーパー　シジウデ　（２）    (1)
4 SS-7080520-SP SCREW 1/8-44 L=4.9 マルヒラネジ　１／８－４４　Ｌ＝４．９    (1)
5 SS-7090910-TP SCREW 9/64-40 L= 8.5 マルヒラネジ　９／６４－４０　Ｌ＝８．５    (1)
6 #01 129-68855 LOOPER R (1) ASM. ル－パ－　Ｒ（１）（クミ）     1
7 129-68806 LOOPER R (1) ルーパー　Ｒ（１）    (1)
8 129-69309 LOOPER HOLDER (3) ルーパーシジウデ　（３）    (1)
9 SS-7080520-SP SCREW 1/8-44 L=4.9 マルヒラネジ　１／８－４４　Ｌ＝４．９    (1)

10 SS-7090910-TP SCREW 9/64-40 L= 8.5 マルヒラネジ　９／６４－４０　Ｌ＝８．５    (1)
11 #01 129-69150 LOOPER C (1) ASM. ル－パ－　Ｃ（１）（クミ）     1
12 129-69101 LOOPER C (1) ルーパー　Ｃ（１）    (1)
13 129-41100 LOOPER HOLDER,1 ルーパー　シジウデ　（１）    (1)
14 SS-7080520-SP SCREW 1/8-44 L=4.9 マルヒラネジ　１／８－４４　Ｌ＝４．９    (1)
15 SS-7090910-TP SCREW 9/64-40 L= 8.5 マルヒラネジ　９／６４－４０　Ｌ＝８．５    (1)
16 #01 129-63351 FEED DOG XH(1/4") ASM. オクリバ　ＸＨ（１／４）　（クミ）     1
17 129-63302 FEED DOG XH(1/4") オクリバ　ＸＨ（１／４）    (1)
18 129-64102 FEED DOG ADJUSTING PLATE (A) オクリバチョウセツイタ　（Ａ）    (1)
19 129-64201 ADJUSTING FEED DOG XH チョウセツオクリバ　ＸＨ    (1)
20 129-64300 ADJUSTING FEED DOG SETSCREW チョウセツオクリバトメネジ    (2)
21 129-64409 NEEDLE HOLDER ADJUSTING BASE ハリウケチョウセツタイ    (1)
22 129-64805 NEEDLE HOLDER (A) ハリウケシジタイ　（Ａ）    (1)
23 129-64508 NEEDLE HOLDER (LEFT) ハリウケ　（ヒダリ）    (1)
24 #02 400-80579 NEEDLE POSITIONER (L) ハリウケ　（ヒダリ）    (1)
25 129-64607 NEEDLE HOLDER (INSIDE) ハリウケ　（ナカ）    (1)
26 129-64706 NEEDLE HOLDER (RIGHT) ハリウケ　（ミギ）    (1)
27 #02 400-80580 NEEDLE POSITIONER (R) ハリウケ　（ミギ）    (1)
28 WP-0450000-SD WASHER  4.5X8X0.5 ヒラザガネ　４．５Ｘ８Ｘ０．５    (1)
29 SS-7090510-SP SCREW 9/64-40 L= 4.6 マルヒラネジ　９／６４－４０　Ｌ＝４．６    (1)
30 SS-7091110-TP SCREW 9/64-40 L=10.5 マルヒラネジ　９／６４－４０　Ｌ＝１０．５    (1)
31 SS-7091110-TP SCREW 9/64-40 L=10.5 マルヒラネジ　９／６４－４０　Ｌ＝１０．５    (1)
32 #01 129-74952 FEED DOG MH(1/4")ASM. オクリバ　ＭＨ（１／４）（クミ）     1
33 129-74903 FEED DOG MH(1/4") オクリバ　ＭＨ（１／４）    (1)
34 129-64102 FEED DOG ADJUSTING PLATE (A) オクリバチョウセツイタ　（Ａ）    (1)
35 129-75504 ADJUSTING FEED DOG MH チョウセツオクリバ　ＭＨ    (1)
36 129-64300 ADJUSTING FEED DOG SETSCREW チョウセツオクリバトメネジ    (2)
37 129-64409 NEEDLE HOLDER ADJUSTING BASE ハリウケチョウセツタイ    (1)
38 129-64805 NEEDLE HOLDER (A) ハリウケシジタイ　（Ａ）    (1)
39 129-64508 NEEDLE HOLDER (LEFT) ハリウケ　（ヒダリ）    (1)
40 #02 400-80579 NEEDLE POSITIONER (L) ハリウケ　（ヒダリ）    (1)
41 129-64607 NEEDLE HOLDER (INSIDE) ハリウケ　（ナカ）    (1)
42 129-64706 NEEDLE HOLDER (RIGHT) ハリウケ　（ミギ）    (1)
43 #02 400-80580 NEEDLE POSITIONER (R) ハリウケ　（ミギ）    (1)
44 WP-0450000-SD WASHER  4.5X8X0.5 ヒラザガネ　４．５Ｘ８Ｘ０．５    (1)
45 SS-7090510-SP SCREW 9/64-40 L= 4.6 マルヒラネジ　９／６４－４０　Ｌ＝４．６    (1)
46 SS-7091110-TP SCREW 9/64-40 L=10.5 マルヒラネジ　９／６４－４０　Ｌ＝１０．５    (1)
47 SS-7091110-TP SCREW 9/64-40 L=10.5 マルヒラネジ　９／６４－４０　Ｌ＝１０．５    (1)



- 17 -

9.  KNEE LIFTER COMPONENTS
 膝上げ関係

3

1
2

4

9
6

5

6

7

8

2 0

1 3

1 0

1 1

1 2

1 4

1 5

1 6

1 6
1 7

1 9

1 8

2 3

2 5

2 1

2 4

2 2

2 7

2 6



- 18 -

REF.NO NOTE PART NO D E S C R I P T I O N 品     名       Qty

1 B2322-019-000 PRESSER BAR LIFTING BRACKET LIFTER オサエアゲテコ     1
2 SD-0790431-SP HINGE SCREW D= 7.94 H= 4.3 ダンネジ　Ｄ＝７．９４　Ｈ＝４．３     1
3 B3701-019-000 HINGE SCREW ヒザアゲテコ　ダンネジ     1
4 B2319-191-00A PRESSER BAR LIFTING LEVER ヒザアゲテコ     1
5 B2315-019-000 TENSION RELEASING CONNECTING LINK イトユルメ　レバ－     1
6 SD-0450211-SP HINGE SCREW D= 4.50 H= 2.1 ダンネジ　Ｄ＝４．５　Ｈ＝２．１     2
7 B2317-019-000 TENSION RELEASING SHAFT CRANK イトユルメ　ウデ     1
8 SS-7110710-SP SCREW  11/64-40 L=7 マルヒラネジ　１１／６４－４０　Ｌ＝７     1
9 B2321-019-000 PRESSER BAR LIFTING LEVER SPRING ヒザアゲテコ　バネ     1

10 B8101-191-0A0 KNEE LIFTER ASM. ヒザアゲソ－チ　トリツケダイ　クミ     1
11 B8102-191-000 KNEE LIFTER LEVER ヒザアゲレバ－    (1)
12 SS-9151210-TP SCREW 15/64-28 L=11.8 ロツカクボルト　１５／６４－２８    (1)
13 B8101-191-000 KNEE DRIVING SHAFT MOUNTING ヒザアゲソ－チ　トリツケダイ    (1)
14 B8511-180-000 SPRING ヒザアゲ　バネ    (1)
15 129-44906 SPRING HOOK ヒザアゲバネカケウデ    (1)
16 SS-9182010-TE BOLT 9/32-20 L=20 ロッカクボルト　９／３２－２０　Ｌ＝２０    (2)
17 129-44906 SPRING HOOK ヒザアゲバネカケウデ    (1)
18 B3421-012-000 KNEE PRESS ROD ヒザアテ　ヨコジク    (1)
19 229-32453 BRACKET ASM. ヒザアテタテジクトリツケウデ（クミ）    (1)
20 SK-3452500-SC WOOD SCREW D=4.5 L=25 マルモクネジ　Ｄ＝４．５　Ｌ＝２５     4
21 229-34251 KNEE PAD PLATE ASM. ヒザアテイタ（クミ）     1
22 229-34202 KNEE PAD PLATE ヒザアテイタ    (1)
23 229-34301 KNEE PAD PLATE SUPPORT ヒザアテイタササエ    (1)
24 229-34400 KNEE PAD PLATE RUBBER ヒザアテイタゴム    (1)
25 229-34509 KNEE PAD PLATE COVER ヒザアテイタカバ－    (1)
26 229-34608 KNEE PAD UPRIGHT SHAFT ヒザアテタテジク    (1)
27 SM-9061203-SE SCREW M6 L=12 ロツカクボルト　Ｍ６　Ｌ＝１２    (1)



- 19 -

10. THREAD STAND COMPONENTS
 糸立装置関係

１



- 20 -

REF.NO NOTE PART NO D E S C R I P T I O N 品     名       Qty

1 401-11348 THREAD STAND ASM. 糸立装置(組)     1



- 21 -

V045 COMPILATION
Ｖ０４５編
11. FRAME & COVER COMPONENTS
 フレーム・カバー関係

１

５

６

２

３

４

９

１０

１３

１４

１５

１７

１６

１７１７

１８

１２

１１

７
８

１９

１９



- 22 -

NOTE( 注記 ) #01....FOR USE IN JAPAN, JE 日本，JE用

REF.NO NOTE PART NO D E S C R I P T I O N 品     名       Qty

1 MAV-04501000 MAIN BASE メインベース     1
2 MAV-04502000 CLUTCH BASE クラッチベース     1
3 SM-6062002-TP SCREW M6 L=20 ロツカクアナボルト　Ｍ６　Ｌ＝２０     2
4 WP-0641600-SC WASHEW 6.4X12.5X1.6 ヒラザガネ     2
5 SM-9061850-SC SCREW M6 L=18 ロツカクボルト　Ｍ６　Ｌ＝１８     4
6 WP-0641600-SC WASHEW 6.4X12.5X1.6 ヒラザガネ     4
7 MAV-04503000 ROLLER COVER ローラーカバー     1
8 SM-5030355-SE SCREW バインドネジ     2
9 MAV-04504000 INTERMEDIATE PULLEY COVER チューカンプーリーカバー     1

10 SM-5040655-SN SCREW バインドネジ     3
11 PS-0300242-K0 SPRING PIN 3.0X24 スプリングピン　　３．０Ｘ２４     1
12 PS-0300102-K0 SPRING PIN 3.0X10 スプリングピン　　３．０Ｘ１０     1
13 SM-6031202-TP SCREW M3X0.5 L=12 ロツカクアナボルト     1
14 NM-6030003-SC NUT M3 ロツカクナツト　Ｍ３     1
15 401-38862 CLUTCH COVER A クラッチカバー　Ａ     1
16 401-38863 CLUTCH COVER B クラッチカバー　Ｂ     1
17 SM-5040655-SN SCREW バインドネジ     5
18 MAV-04507000 MODEL PLATE モデルメイハン     1
19 #01 CM-3002000-01 ATTENTION SEAL 指怪我注意シール（１６）     2



- 23 -

12. DRIVE COMPONENTS (MACHINE NO.～3M8RL00200)
 駆動関係（マシンＮｏ．～3M8RL00200)

１

１３

１２

１９

２０

２３

２４

２６

２５

１８

１１

１６

１４

２７

１０

２

２２
４

５

１７

２１

２７

２９

２８

３

１１

８

９

７

１５

１５

６



- 24 -

REF.NO NOTE PART NO D E S C R I P T I O N 品     名       Qty

1 MAV-04515000 ROCKING SHAFT ヨウドウシャフト     1
2 SB-2120001-00 BEARING コロガリジクウケ     1
3 CS-1201010-SH THRUST COLLAR ASM. D=12 W=10 スラストウケ　Ｄ＝１２　Ｗ＝１０　クミ     1
4 SB-1120005-00 BEARING コロガリジクウケ     2
5 RC-1200001-KP C-SHAPED SNAP RING Ｃガタトメワ     1
6 ＊ MAV-045160A0 ROCKING CRANK ASM. ヨウドウクランククミ     1
7 MAV-045160B0 ROCKING CRANK ASM., B ヨウドウクランク（クミ）Ｂ    (1)
8 MAV-04516000 ROCKING CRANK ヨウドウクランク    (1)
9 MAV-04517000 ECCENTRIC SHAFT ヘンシンジク    (1)

10 SB-1350003-00 BEARING コロガリジクウケ    (1)
11 SM-8060602-TP SCREW M6X6 トメネジ　Ｍ６　Ｌ＝６    (2)
12 MAV-045180A0 ROCKING CRANK HOUSING ASM. ヨウドウクランクハウジング　クミ    (1)
13 MAV-04518000 ROCKING CRANK HOUSING ヨウドウクランクハウジング    (1)
14 SB-1080006-00 BEARING コロガリジクウケ    (2)
15 NM-6080003-SC NUT M8 ロツカクナツト　Ｍ８　３シユ    (2)
16 SM-8082502-TP SCREW トメネジ    (1)
17 WP-1221016-SP WASHER ヒラザガネ     1
18 MAV-04522000 ADJUSTING PIN アジャストピン     1
19 MAV-04519000 ROCKING ROD ヨウドウロッド     1
20 SM-6061602-TP SCREW M6 L=16 ロツカクアナボルト     1
21 SD-0801606-SH STEP-SCREW ダンネジ     1
22 NM-6060003-SC NUT M6 ロツカクナツト　Ｍ６     1
23 MAV-04520000 ADJUSTING ROD アジャストロッド     1
24 SM-6061602-TP SCREW M6 L=16 ロツカクアナボルト     1
25 MAV-045210A0 JOINT ROD ASM. ジヨイントロツド（クミ）     1
26 MAV-04521000 JOINT ROD ジョイントロッド    (1)
27 SB-1060002-00 BEARING 6X17 ベアリング　６Ｘ１７    (2)
28 400-76305 ADJUSTING_SHAFT チョウセツジク     1
29 WP-0641600-SC WASHEW 6.4X12.5X1.6 ヒラザガネ     1



- 25 -

13. DRIVE COMPONENTS (MACHINE NO. 3M8RL00201～)
 駆動関係（マシンＮｏ．3M8RL00201～ )

１

１３

１２

１９

２０

２３

２４

２６

２５

１８

１１

７

１４

２７

１０

２

２２
４

５

１７

２１

２７

１６

２８

３

１１

８

９

１５

１５

６



- 26 -

REF.NO NOTE PART NO D E S C R I P T I O N 品     名       Qty

1 MAV-04515000 ROCKING SHAFT ヨウドウシャフト     1
2 SB-2120001-00 BEARING コロガリジクウケ     1
3 CS-1201010-SH THRUST COLLAR ASM. D=12 W=10 スラストウケ　Ｄ＝１２　Ｗ＝１０　クミ     1
4 SB-1120005-00 BEARING コロガリジクウケ     2
5 RC-1200001-KP C-SHAPED SNAP RING Ｃガタトメワ     1
6 402-69980 ROCKING CRANK ASM. 揺動クランク組     1
7 SM-8082502-TP SCREW トメネジ    (1)
8 MAV-04516000 ROCKING CRANK ヨウドウクランク    (1)
9 402-69982 ECCENTRIC SHAFT 偏心軸    (1)

10 SB-1350003-00 BEARING コロガリジクウケ    (1)
11 SM-8060602-TP SCREW M6X6 トメネジ　Ｍ６　Ｌ＝６    (2)
12 MAV-045180A0 ROCKING CRANK HOUSING ASM. ヨウドウクランクハウジング　クミ    (1)
13 MAV-04518000 ROCKING CRANK HOUSING ヨウドウクランクハウジング    (1)
14 SB-1080006-00 BEARING コロガリジクウケ    (2)
15 NM-6080003-SC NUT M8 ロツカクナツト　Ｍ８　３シユ    (2)
16 WP-0641600-SC WASHEW 6.4X12.5X1.6 ヒラザガネ     1
17 WP-1221016-SP WASHER ヒラザガネ     1
18 MAV-04522000 ADJUSTING PIN アジャストピン     1
19 MAV-04519000 ROCKING ROD ヨウドウロッド     1
20 SM-6061602-TP SCREW M6 L=16 ロツカクアナボルト     1
21 SD-0801606-SH STEP-SCREW ダンネジ     1
22 NM-6060003-SC NUT M6 ロツカクナツト　Ｍ６     1
23 MAV-04520000 ADJUSTING ROD アジャストロッド     1
24 SM-6061602-TP SCREW M6 L=16 ロツカクアナボルト     1
25 MAV-045210A0 JOINT ROD ASM. ジヨイントロツド（クミ）     1
26 MAV-04521000 JOINT ROD ジョイントロッド    (1)
27 SB-1060002-00 BEARING 6X17 ベアリング　６Ｘ１７    (2)
28 400-76305 ADJUSTING_SHAFT チョウセツジク     1



- 27 -

14. CLUTCH COMPONENTS
 クラッチ関係

２
４

５

５

６

８

７

７

３
３

１

１２

１４
１５

１６

１７

１５

１４

１９

１８

１８

２０

１３

９

２０

１１

１０

３



- 28 -

REF.NO NOTE PART NO D E S C R I P T I O N 品     名       Qty

1 402-16389 CLUTCH CASE ASM. クラッチケース（組）     1
2 401-38860 CLUTCH CASE クラッチケース    (1)
3 RC-1851217-KP C-RING Ｃガタトメワ    (3)
4 MAV-04524000 ROLLER CLUTCH シェルガタローラークラッチ    (1)
5 MAV-04534000 CLUTCH OIL SHIEL クラッチオイルシール    (2)
6 402-13714 CLUTCH_ROCKING_SHAFT クラッチ揺動軸    (1)
7 SB-3100003-00 BALL BEARING コロガリジクウケ    (2)
8 SB-3100007-00 BALL BEARING コロガリジクウケ    (1)
9 MAV-04533000 CLUTCH TIMING BELT クラッチタイミングベルト     1

10 SD-0600596-SH STEP-SCREW ダンネジ     1
11 NM-6040003-SC NUT M4 ロツカクナツト　Ｍ４     1
12 MAV-04527000 CLUTCH SHAFT クラッチシャフト     1
13 SM-8050602-TP SCREW M5 L=6 トメネジ　Ｍ５Ｘ０．８　Ｌ＝６     2
14 400-11122 BRAKE PLATE ブレーキイタ     2
15 MAV-04529000 BRAKE WASHER ブレーキワッシャ     2
16 MAV-04530000 BRAKE SPRING ブレーキバネ     1
17 MAV-04531000 CLUTCH BRAKE COLLER クラッチブレーキカラー     1
18 SM-8040602-TP SCREW M4X0.7 L=6 トメネジ     2
19 MAV-04532000 CLUTCH PULLEY クラッチプーリー     1
20 SM-8040302-TP SETSCREW トメネジ     2



- 29 -

15. ROLLER DRIVE COMPONENTS
 ローラー駆動関係

８ １９

７

９

６

１１１２

１０

２２

１４

１５

１６

１８

１９１７

２０

２１

２４

２５

２５２６ ３１

３２

２７ ２９

３３

３０

２３

２

３

４
５

１

５

１３
３２

３２

３２



- 30 -

NOTE( 注記 ) #01....SELECTIVE PART 選択部品
#02....FOR OPTIONAL PART オプション部品

REF.NO NOTE PART NO D E S C R I P T I O N 品     名       Qty

1 MAV-045350A0 ROLLER BASE ASM. ロ－ラ－ベ－ス　クミ     1
2 MAV-04535000 ROLLER BASE ローラーベース    (1)
3 SB-3070005-00 BEARING コロガリジクウケ    (1)
4 SB-3070004-00 BEARING コロガリジクウケ    (1)
5 MAV-04546000 ROLLER SHAFT OIL SHIEL ローラーシャフトオイルシール    (2)
6 MAV-045360A0 ECCENTRIC COLLER ASM. ロ－ラ－ベ－スヘンシンカラ－　クミ     1
7 MAV-04536000 ROLLER BASE ECCENTRIC COLLER ローラーベースヘンシンカラー    (1)
8 SB-3070004-00 BEARING コロガリジクウケ    (1)
9 SM-8040402-TP SCREW M4X0.7 L=4 トメネジ　Ｍ４Ｘ０．７　Ｌ＝４     1

10 MAV-045470A0 ROLLER SHAFT PLATE ASM. ロ－ラ－ジクプレ－ト　クミ     1
11 MAV-04547000 ROLLER SHAFT PLATE ローラージクプレート    (1)
12 SB-1070001-00 BEARING コロガリジクウケ    (1)
13 SM-6040802-TP SCREW M4X0.7 L=8 ロツカクアナボルト     2
14 MAV-04537000 PULLEY SHAFT プーリーシャフト     1
15 SM-8050502-TP SCREW M5 L=5 トメネジ     1
16 RC-0650811-KP RETAINING RING Ｃガタトメワ     1
17 MAV-045380B0 INTERMEDIATE PULLEY ASM. チユウカンプ－リ－　ソウクミ     1
18 MAV-045380A0 INTERMEDIATE PULLEY ASM. チユウカンプ－リ－（クミ）    (1)
19 SB-3070004-00 BEARING コロガリジクウケ    (2)
20 MAV-04541000 ROLLER TIMING BELT ローラータイミイングベルト     1
21 401-38861 SUPPORT PLATE サポートプレート     1
22 SM-6040802-TP SCREW M4X0.7 L=8 ロツカクアナボルト     2
23 MAV-04543000 ROLLER SHAFT ローラーシャフト     1
24 MAV-04544000 ROLLER PULLEY ローラープーリー     1
25 SM-8040602-TP SCREW M4X0.7 L=6 トメネジ     2
26 #01 MAV-04545000 STEEL ROLLER スチールローラー（クサビガタ）     1
27 #01 MAV-045500A0 URETHANE ROLLER ASM. ウレタンロ－ラ－（クミ）     1
28 #02 400-62288 URETHANE ROLLER (80) ASM. ウレタンローラー（８０）クミ     1
29 #02 400-65076 URETHANE ROLLER (70) ASM. ウレタンローラー（７０）クミ     1
30 NM-6060003-SC NUT M6 ロツカクナツト　Ｍ６     1
31 #02 MAV-0454500D STEEL ROLLER スチールローラ（ギャククサビガタ）     1
32 SM-8040402-TP SCREW M4X0.7 L=4 トメネジ　Ｍ４Ｘ０．７　Ｌ＝４     2
33 SM-6062002-TP SCREW M6 L=20 ロツカクアナボルト　Ｍ６　Ｌ＝２０     1



- 31 -

16. PRESSER COMPONENTS
 押さえ関係

3

2

4

9

1

9

4

2 7

2 6

3 1

2 8

3 2

3 3

2 7

3 0

2 8

3 4

2 9 3 4

2 9

6

8

7

5

3 5

2 1
2 2

2 0

2 0

1 8

2 1

1 1

1 6

1 2

1 0

1 4 2 3

1 3

1 9

2 4

1 5 1 7 2 5 3 7 3 8

3 6



- 32 -

REF.NO NOTE PART NO D E S C R I P T I O N 品     名       Qty

1 MAV-04555000 PRESSER LIFTING LEVER オサエアゲレバー     1
2 MAV-04556000 PRESSER LIFTING LEVER COLLER オサエアゲレバーカラー     1
3 MAV-04557000 PRESSER LIFTING SHAFT オサエアゲジク     1
4 SM-8060602-TP SCREW M6X6 トメネジ　Ｍ６　Ｌ＝６     2
5 MAV-04558000 PRESSER LIFTING CAM PLATE オサエアゲカムイタ     1
6 SM-6040802-TP SCREW M4X0.7 L=8 ロツカクアナボルト     1
7 D2587-L8W-B00 ROLLER クド－カム　コロ     1
8 SD-0550451-SP HINGE SCREW ダンネジ     1
9 SM-6041002-TP SCREW M4 L=10 ロツカクアナボルト　Ｍ４Ｘ０．７　Ｌ＝１０     2

10 MAV-04559000 PRESSER LIFTING PLATE オサエアゲプレート     1
11 SD-0640325-SP HINGE SCREW ダンネジ     1
12 SD-0600361-SP HINGE SCREW D=6 H=3.6 ダンネジ　Ｄ＝６　Ｈ＝３．６     1
13 MAV-04560000 PRESSER LIFTING JOINT PLATE オサエアゲジョイントプレート     1
14 SD-0640321-TP HINGE SCREW D=6.35 H=3.2 ダンネジ　Ｄ＝６．３５　Ｈ＝３．２     1
15 SD-0640751-SP HINGE SCREW D= 6.35 H= 7.5 ダンネジ　Ｄ＝６．３５　Ｈ＝７．５     1
16 B2056-781-000 BLOCKING ARM SPRING ソシウデバネ     1
17 WP-0651056-SH WASHER 6.5X11X1 ヒラザガネ　６．５Ｘ１１Ｘ１     1
18 MAV-04561000 PRESSER LIFTING ROD オサエアゲロッド     1
19 MAV-04616000 PRESSER LIFTING LINK オサエアゲリンク     1
20 SD-0600402-TP HINGE SCREW D= 6    H= 4 ダンネジ　Ｄ＝６　Ｈ＝４     2
21 NS-6620310-SP NUT  3/16-32 ロツカクナツト　３／１６－３２     2
22 WP-0480856-SP WASHER 4.8X8.4X0.8 ヒラザガネ　４．８Ｘ８．４Ｘ０．８     1
23 MAV-04562000 KNEE LIFTER LEVER COLLER ヒザアゲテコカラー     1
24 SD-0600271-SP HINGE SCREW D= 6    H= 2.7 ダンネジ　Ｄ＝６　Ｈ＝２．７     1
25 NS-6110420-SP NUT 11/64-40 ロツカクナツト　１１／６４－４０     1
26 MAV-04564000 PRESSER LIFTING BASE オサエアゲベース     1
27 SM-6061002-TP SCREW M6 L=10 ロツカクアナボルト　Ｍ６　Ｌ＝１０     2
28 MAV-04565000 SPRING PLATE COVER バネプレートカバー     2
29 262-26407 TENSION SPRING HOOK ばね掛け     2
30 MAV-04566000 SPRING PLATE バネプレート     1
31 MAV-04567000 PRESSER ADJUSTING SCREW オサエチョウセツネジ     1
32 NM-6080001-SC NUT M8X1.25 ロツカクナツト　Ｍ８　１シユ     1
33 MAV-04568000 PRESSER ADJUSTING KNOB オサエチョウセツツマミ     1
34 MAV-04569000 PRESSER SPRING オサエバネ     2
35 MAV-04563000 PRESSER LIFTING LEVER SPRING オサエアゲレバーバネ     1
36 135-15606 SPRING イトキリ　ホジヨカム　モドシバネ     1
37 SM-6031402-TP SCREW ロツカクアナボルト     1
38 NM-6030003-SC NUT M3 ロツカクナツト　Ｍ３     1



- 33 -

17. TABLE OF EXCHANGING GAUGE PARTS (1)
 交換ゲージ一覧表（１）

T h r o a t p l a t e

N e e d l e c l a m p
a s m .

P r e s s e r f o o t a s m .
( w i t h f i n g e r g u a r d )

F e e d d o g
a s m .

G a u g e s e t

( )
( )

( )

( )

i n c h m m

1 2 9 7 4 2 5 9

1 2 9 5 3 3 0 3 1 2 9 6 0 1 6 7

1 2 9 6 3 4 5 0

1 2 9 7 2 2 5 3 1 2 9 7 2 2 0 4

1 2 9 7 4 1 5 0

1 2 9 5 3 2 0 4 1 2 9 6 0 0 6 8

1 2 9 6 3 3 5 1

1 2 9 7 2 1 5 4 1 2 9 7 2 1 0 5

1 2 9 7 4 3 5 8

1 2 9 5 3 4 0 2 1 2 9 6 0 2 6 6

1 2 9 6 3 5 5 9

1 2 9 7 2 3 5 2 1 2 9 7 2 3 0 3

1 2 9 7 4 4 5 7

1 2 9 5 3 5 0 1 1 2 9 6 0 3 6 5

1 2 9 6 3 6 5 8

1 2 9 7 2 4 5 1 1 2 9 7 2 4 0 2

1 2 9 7 4 5 5 6

1 2 9 5 3 6 0 0 1 2 9 6 0 4 6 4

1 2 9 6 3 7 5 7

1 2 9 7 2 5 5 0 1 2 9 7 2 5 0 1

i n c h m m

1 2 9 6 8 5 5 8

1 2 9 6 8 6 5 7

1 2 9 6 9 1 5 0

( C ) ( )

L o o p e r a s m .
( C )

L o o p e r a s m .
( L )

( L ) ( )

L o o p e r a s m .
( R )

( R ) ( )

1 2 9 6 8 8 5 5

1 2 9 6 8 9 5 4

T h r o a t p l a t eGa u g e s e t
( w i t h f i n g e r gu a r d )

( )

i n c h m m

E

F

G

H

K

7 / 3 2

1 / 4

9 / 3 2

5 / 1 6

3 / 8

5 . 6

6 . 4

7 . 2

8 . 0

9 . 5

1 2 9 5 3 3 6 0

1 2 9 5 3 2 6 1

1 2 9 5 3 4 6 9

1 2 9 5 3 5 6 8

1 2 9 5 3 6 6 7

M S - 1 2 6 1 / V 0 4 5 ( )

M S - 1 2 6 1 / V 0 4 5 ( F o r H e a v y - w e i g h t ) O p t i o n

M S - 1 2 6 1 / V 0 4 5 ( )

E 7 / 3 2 5 . 6

6 . 41 / 4F

G

H

K 3 / 8

5 / 1 6

9 / 3 2 7 . 2

8 . 0

9 . 5

E 7 / 3 2 5 . 6

6 . 41 / 4F

G

H

K 3 / 8

5 / 1 6

9 / 3 2 7 . 2

8 . 0

9 . 5

F e e d d o g
a s m .

( )

1

1

1

1

1

N o .

M a r k

M a r kM a r k

N o .

1

1

1

2

2

M a r k

N o .

1

1

1

2

2

M a r k M a r k

1 2 9 5 6 3 5 5

1 2 9 5 6 2 5 6

1 2 9 5 6 4 5 4

1 2 9 5 6 5 5 3

1 2 9 5 6 6 5 2

M S - 1 2 6 1 / V 0 4 5 ( F o r E x t r a h e a v y - w e i g h t )

D e s c r i p t i o n

N e e d l e g a u g e s i z e

C o d e

D e s c r i p t i o n

N e e d l e g a u g e s i z e

C o d e

D e s c r i p t i o n

N e e d l e g a u g e s i z e

C o d e

Ref.No P a r t N o .

Ref.No

Ref.NoRef.No

Ref.No

Ref.No Ref.No Ref.NoP a r t N o . P a r t N o . P a r t N o . P a r t N o .

P a r t N o .

P a r t N o . P a r t N o .Ref.No

Ref.No Ref.No

P a r t N o .

P a r t N o . P a r t N o .

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1 0

1 1

1 2

1 3

1 4

1 5

1 6

1 7

1 8

1 9

2 0

2 1

2 2

2 3

2 4

2 5

2 6

2 7

2 8

2 9

3 0

3 1

3 2

3 3

3 4

3 5

3 6

3 7

3 8

3 9

4 0

4 1

4 2

4 3

4 4

4 5



- 34 -

REF.NO NOTE PART NO D E S C R I P T I O N 品     名       Qty

1 129-53360 GAUGE SET 7/32 (FINGER GUARD) ゲ－ジセツト７／３２ユビガ－ドツキ     1
2 129-53261 GAUGE SET 1/4 (FINGER GUARD) ゲ－ジセツト１／４ユビガ－ドツキ     1
3 129-53469 GAUGE SET 9/32 (FINGER GUARD) ゲ－ジセツト９／３２ユビガ－ドツキ     1
4 129-53568 GAUGE SET 5/16 (FINGER GUARD) ゲ－ジセツト５／１６ユビガ－ドツキ     1
5 129-53667 GAUGE SET 3/8 (FINGER GUARD) ゲ－ジセツト３／８ユビガ－ドツキ     1
6 129-53303 THROAT PLATE XH 7/32" ハリイタ　ＸＨ（７／３２）     1
7 129-53204 THROAT PLATE XH (1/4") ハリイタ　ＸＨ（１／４）     1
8 129-53402 THROAT PLATE XH 9/32" ハリイタＸＨ（９／３２）     1
9 129-53501 THROAT PLATE XH 5/16" ハリイタ　ＸＨ（５／１６）     1

10 129-53600 THROAT PLATE XH 3/8" ハリイタ　ＸＨ（３／８）     1
11 129-56355 NEEDLE CLAMP 7/32" ASM. ハリドメ　（７／３２）　クミ     1
12 129-56256 NEEDLE CLAMP (1/4") ASM. ハリドメ　（１／４）　クミ     1
13 129-56454 NEEDLE CLAMP 9/32" ASM. ハリドメ　（９／３２）　クミ     1
14 129-56553 NEEDLE CLAMP 5/16" ASM. ハリドメ　（５／１６）　クミ     1
15 129-56652 NEEDLE CLAMP 3/8" ASM. ハリドメ　（３／８）　クミ     1
16 129-60167 PRESSER FOOT 7/32" ASM. オサエ　７／３２　（クミ）ユシユツヨウ     1
17 129-60068 PRESSER 1/4" (ASM) EXPORT オサエ　１／４　（クミ）ユシユツヨウ     1
18 129-60266 PRESSER FOOT 9/32" ASM. オサエ　９／３２　（クミ）ユシユツヨウ     1
19 129-60365 PRESSER FOOT 5/16" ASM. オサエ　５／１６　（クミ）ユシユツヨウ     1
20 129-60464 PRESSER FOOT 3/8" ASM. オサエ　３／８　（クミ）ユシユツヨウ     1
21 129-63450 FEED DOG XH ASM. 7/32" オクリバ　ＸＨ（７／３２）　（クミ）     1
22 129-63351 FEED DOG XH(1/4") ASM. オクリバ　ＸＨ（１／４）　（クミ）     1
23 129-63559 FEED DOG XH ASM. 9/32" オクリバ　ＸＨ（９／３２）（クミ）     1
24 129-63658 FEED DOG XH ASM. 5/16" オクリバ　ＸＨ（５／１６）（クミ）     1
25 129-63757 FEED DOG XH ASM. 3/8" オクリバ　ＸＨ（３／８）　（クミ）     1
26 129-68558 LOOPER L (1) ASM. ル－パ－　Ｌ（１）（クミ）     1
27 129-68657 LOOPER L (2) ASM. ル－パ－　Ｌ（２）（クミ）     1
28 129-68855 LOOPER R (1) ASM. ル－パ－　Ｒ（１）（クミ）     1
29 129-68954 LOOPER R (2) ASM. ル－パ－　Ｒ（２）（クミ）     1
30 129-69150 LOOPER C (1) ASM. ル－パ－　Ｃ（１）（クミ）     1
31 129-72253 GAUGE SET 7/32 ゲ－ジセツト７／３２     1
32 129-72154 GAUGE SET 1/4 ゲ－ジセツト１／４     1
33 129-72352 GAUGE SET 9/32 ゲ－ジセツト９／３２     1
34 129-72451 GAUGE SET 5/16 ゲ－ジセツト５／１６     1
35 129-72550 GAUGE SET 3/8 ゲ－ジセツト３／８     1
36 129-72204 THROAT PLATE H 7/32" ハリイタ　Ｈ（７／３２）     1
37 129-72105 THROAT PLATE H 1/4" ASM. ハリイタ　Ｈ（１／４）     1
38 129-72303 THROAT PLATE H 9/32" ハリイタ　Ｈ（９／３２）     1
39 129-72402 THROAT PLATE H 5/16" ハリイタ　Ｈ（５／１６）     1
40 129-72501 THROAT PLATE H 3/8" ハリイタ　Ｈ（３／８）     1
41 129-74259 FEED DOG H 7/32" ASM. オクリバ　Ｈ　（７／３２）（クミ）     1
42 129-74150 FEED DOG H 1/4" ASM. オクリバ　Ｈ　（１／４）（クミ）     1
43 129-74358 FEED DOG H 9/32" ASM. オクリバ　Ｈ　（９／３２）（クミ）     1
44 129-74457 FEED DOG H 5/16" ASM. オクリバ　Ｈ　（５／１６）（クミ）     1
45 129-74556 FEED DOG H 3/8" ASM. オクリバ　Ｈ　（３／８）（クミ）     1



- 35 -

18. TABLE OF EXCHANGING GAUGE PARTS (2)
 交換ゲージ一覧表（２）



- 36 -

REF.NO NOTE PART NO D E S C R I P T I O N 品     名       Qty

1 129-72956 GAUGE SET 7/32 ゲ－ジセツト７／３２     1
2 129-72857 GAUGE SET 1/4 ゲ－ジセツト１／４     1
3 129-73053 GAUGE SET 9/32 ゲ－ジセツト９／３２     1
4 129-73152 GAUGE SET 5/16 ゲ－ジセツト５／１６     1
5 129-73251 GAUGE SET 3/8 ゲ－ジセツト３／８     1
6 129-72907 THROAT PLATE MH 7/32" ハリイタ　ＭＨ（７／３２）     1
7 129-72808 THROAT PLATE MH (1/4") ハリイタ　ＭＨ（１／４）     1
8 129-73004 THROAT PLATE MH 9/32" ハリイタ　ＭＨ（９／３２）     1
9 129-73103 THROAT PLATE MH 5/16" ハリイタ　ＭＨ（５／１６）     1

10 129-73202 THROT PLATE 3/8" ハリイタ　ＭＨ（３／８）     1
11 129-75058 FEED DOG MH ASM. 7/32" オクリバ　ＭＨ（７／３２）（クミ）     1
12 129-74952 FEED DOG MH(1/4")ASM. オクリバ　ＭＨ（１／４）（クミ）     1
13 129-75157 FEED DOG MH 9/32" ASM. オクリバ　ＭＨ（９／３２）（クミ）     1
14 129-75256 FEED DOG MH ASM. 5/16" オクリバ　ＭＨ（５／１６）（クミ）     1
15 129-75355 FEED DOG MH 3/8" ASM. オクリバ　ＭＨ（３／８）（クミ）     1
16 B1130-051-000 FRAME THREAD GUIDE, MIDDLE イトアンナイ     1
17 129-75801 ADJUSTING PLATE C オクリバチョウセツイタ　Ｃ     1
18 129-75900 ADJUSTING PLATE D オクリバチョウセツイタ　Ｄ     1
19 129-73509 ADJUSTING PLATE, B オサエチョウセツイタ（Ｂ）     1
20 129-73608 PRESSER ADJUSTING PLATE (C) オサエチョウセツイタ（Ｃ）     1
21 129-73707 ADJUSTING PLATE, D オサエチョウセツイタ（Ｄ）     1
22 129-62106 PRESSER ADJUSTING PLATE (A) オサエチョウセツイタ（Ａ）     1
23 129-73806 ADJUSTING PLATE E オサエチョウセツイタ（Ｅ）     1
24 SS-5060310-SP SCREW 3/32-56 L=2.8 トラスネジ　３／３２－５６　Ｌ＝２．８     2
25 SS-5060410-SP SCREW 3/32-56 L=3.5 トラスネジ　３／３２－５６　Ｌ＝３．５     2
26 129-75702 ADJUSTING PLATE B オクリバチョウセツイタ　Ｂ     1
27 129-64102 FEED DOG ADJUSTING PLATE (A) オクリバチョウセツイタ（Ａ）     1
28 402-15447 PRESSER_ADJUSTING_PLATE_F 押え調節板(Ｆ)     1
29 402-15448 FEED_DOG_ADJUSTING_PLATE_E 送り歯調節板(Ｅ)     1



- 37 -

19. TABLE OF EXCHANGING GAUGE PARTS (3)
 交換ゲージ一覧表（３）

N e e d l e c l a m p
a s m .

P r e s s e r f o o t a s m .
( w i t h f i n g e r g u a r d )

( )
( )

( )

i n c h m m

( C ) ( )

L o o p e r a s m .
( C )

L o o p e r a s m .
( L )

( L ) ( )

L o o p e r a s m .
( R )

( R ) ( )

T h r o a t p l a t eG a u ge s e t
( w i t h f in g e r g u a r d)

( )

i n c h m m

M S - 1 2 6 1 M / V 0 4 5 ( )

E 7 / 3 2 5 . 6

6 . 41 / 4F

G

H

K 3 / 8

5 / 1 6

9 / 3 2 7 . 2

8 . 0

9 . 5

E 7 / 3 2 5 . 6

6 . 41 / 4F

G

H

K 3 / 8

5 / 1 6

9 / 3 2 7 . 2

8 . 0

9 . 5

F e e d d o g
a s m .

( )

1

1

1

1

1

N o .

M a r k

M a r kM a r k

N o .

1

1

1

2

2

M a r k

N o .

1

1

1

2

2

M a r k M a r k

M S - 1 2 6 1 M / V 0 4 5 ( F o r M e d i u m - W e i g h t )

D e s c r i p t i o n

N e e d l e g a u g e s i z e

C o d e

D e s c r i p t i o n

N e e d l e g a u g e s i z e

C o d e

Ref.No P a r t N o .

Ref.No

Ref.NoRef.No

Ref.No Ref.No Ref.NoP a r t N o . P a r t N o . P a r t N o . P a r t N o .

P a r t N o . P a r t N o .Ref.No P a r t N o .

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1 0

1 1

1 2

1 3

1 4

1 5

1 6

1 7

1 8

1 9

2 0

2 1

2 2

2 3

2 4

2 5

2 6

2 7

2 8

2 9

3 0

1 2 9 7 2 9 7 2

1 2 9 7 2 8 7 3

1 2 9 7 3 0 7 9

1 2 9 7 3 1 7 8

1 2 9 7 3 2 7 7

1 2 9 7 2 9 0 7

1 2 9 7 2 8 0 8

1 2 9 7 3 0 0 4

1 2 9 7 3 1 0 3

1 2 9 7 3 2 0 2

1 2 9 5 6 3 5 5

1 2 9 5 6 2 5 6

1 2 9 5 6 4 5 4

1 2 9 5 6 5 5 3

1 2 9 5 6 6 5 2

1 2 9 6 0 1 8 3

1 2 9 6 0 0 8 4

1 2 9 6 0 2 8 2

1 2 9 6 0 3 8 1

1 2 9 6 0 4 8 0

1 2 9 7 5 0 5 8

1 2 9 7 4 9 5 2

1 2 9 7 5 1 5 7

1 2 9 7 5 2 5 6

1 2 9 7 5 3 5 5

1 2 9 6 8 5 5 8

1 2 9 6 8 6 5 7

1 2 9 6 8 8 5 5

1 2 9 6 8 9 5 4

1 2 9 6 9 1 5 0



- 38 -

REF.NO NOTE PART NO D E S C R I P T I O N 品     名       Qty

1 129-72972 GAUGE SET 7/32" (FINGER GUARD) ゲ－ジセツト７／３２ユビガ－ドツキ     1
2 129-72873 GAUGE SET 1/4" (FINGER GUARD) ゲ－ジセツト１／４ユビガ－ドツキ     1
3 129-73079 GAUGE SET 9/32" (FINGER GUARD) ゲ－ジセツト９／３２ユビガ－ドツキ     1
4 129-73178 GAUGE SET 5/16" (FINGER GUARD) ゲ－ジセツト５／１６ユビガ－ドツキ     1
5 129-73277 GAUGE SET 3/8" (FINGER GUARD) ゲ－ジセツト３／８ユビガ－ドツキ     1
6 129-72907 THROAT PLATE MH 7/32" ハリイタ　ＭＨ（７／３２）     1
7 129-72808 THROAT PLATE MH (1/4") ハリイタ　ＭＨ（１／４）     1
8 129-73004 THROAT PLATE MH 9/32" ハリイタ　ＭＨ（９／３２）     1
9 129-73103 THROAT PLATE MH 5/16" ハリイタ　ＭＨ（５／１６）     1

10 129-73202 THROT PLATE 3/8" ハリイタ　ＭＨ（３／８）     1
11 129-56355 NEEDLE CLAMP 7/32" ASM. ハリドメ　（７／３２）　クミ     1
12 129-56256 NEEDLE CLAMP (1/4") ASM. ハリドメ　（１／４）　クミ     1
13 129-56454 NEEDLE CLAMP 9/32" ASM. ハリドメ　（９／３２）　クミ     1
14 129-56553 NEEDLE CLAMP 5/16" ASM. ハリドメ　（５／１６）　クミ     1
15 129-56652 NEEDLE CLAMP 3/8" ASM. ハリドメ　（３／８）　クミ     1
16 129-60183 PRESSER FOOT ASM., 7/32" MH オサエ　７／３２ＭＨ（クミ）ユシユツヨウ     1
17 129-60084 PRESSER 1/4"MH ASM.,EXPORT オサエ　１／４ＭＨ（クミ）ユシユツヨウ     1
18 129-60282 PRESSER FOOT MH ASM., 9/32" オサエ　９／３２ＭＨ（クミ）ユシユツヨウ     1
19 129-60381 PRESSER FOOT ASM. 5/16, MH オサエ　５／１６ＭＨ（クミ）ユシユツヨウ     1
20 129-60480 PRESSER FOOT ASM. 3/8, MH オサエ３／８ＭＨ（クミ）ユシユツヨウ     1
21 129-75058 FEED DOG MH ASM. 7/32" オクリバ　ＭＨ（７／３２）（クミ）     1
22 129-74952 FEED DOG MH(1/4")ASM. オクリバ　ＭＨ（１／４）（クミ）     1
23 129-75157 FEED DOG MH 9/32" ASM. オクリバ　ＭＨ（９／３２）（クミ）     1
24 129-75256 FEED DOG MH ASM. 5/16" オクリバ　ＭＨ（５／１６）（クミ）     1
25 129-75355 FEED DOG MH 3/8" ASM. オクリバ　ＭＨ（３／８）（クミ）     1
26 129-68558 LOOPER L (1) ASM. ル－パ－　Ｌ（１）（クミ）     1
27 129-68657 LOOPER L (2) ASM. ル－パ－　Ｌ（２）（クミ）     1
28 129-68855 LOOPER R (1) ASM. ル－パ－　Ｒ（１）（クミ）     1
29 129-68954 LOOPER R (2) ASM. ル－パ－　Ｒ（２）（クミ）     1
30 129-69150 LOOPER C (1) ASM. ル－パ－　Ｃ（１）（クミ）     1



- 39 -

20. TABLE OF EXCHANGING GAUGE PARTS (4)
 交換ゲージ一覧表（４）



- 40 -

REF.NO NOTE PART NO D E S C R I P T I O N 品     名       Qty

1 MAM-2990EEBA FOLDER 3/8 XH ASM. ホルダ－　３／８ＸＨ（ソウクミ）     1
2 MAM-2970DDBA FOLDER 7/32 MH ホルダ－　７／３２ＭＨ     1
3 402-15413 BINDER_1/4_MH バインダー　１／４ＭＨ     1
4 MAM-2970FFBA FOLDER 9/32 MH ホルダ－　９／３２ＭＨ     1
5 MAM-2970GGBA HOLDER 5/16 MH ホルダ－　５／１６ＭＨ     1
6 MAM-2970HHBA FOLDER 3/8 MH ホルダ－　３／８ＭＨ     1
7 MAM-2980AABA FOLDER 7/32 H ASM. ホルダ－　７／３２Ｈ（ソウクミ）     1
8 402-15414 BINDER_1/4_H バインダー　１／４Ｈ     1
9 MAM-2980CCBA FOLDER 9/32 H ASM. ホルダ－　９／３２Ｈ（ソウクミ）     1

10 MAM-2980DDBA HOLDER 5/16 H ASM. ホルダ－　５／１６Ｈ（ソウクミ）     1
11 MAM-2980EEBA FOLDER 3/8 H ASM. ホルダ－　３／８Ｈ（ソウクミ）     1
12 MAM-2990AABA FOLDER 7/32 XH ASM. ホルダ－　７／３２ＸＨ（ソウクミ）     1
13 402-15412 BINDER_1/4_XH バインダー　１／４ＸＨ     1
14 MAM-2990CCBA FOLDER 9/32 XH ASM. ホルダ－　９／３２ＸＨ（ソウクミ）     1
15 MAM-2990DDBA FOLDER 5/16 XH ASM. ホルダ－　５／１６ＸＨ（ソウクミ）     1
16 MAV-045450A0 STEEL ROLLER スチ－ルロ－ラクミ     1
17 MAV-045500B0 URETHANE ROLLER ASM. ウレタンロ－ラクミ     1



- 41 -

21. LIST FOR INFORMATION OF CHANGE
 変更情報リスト



- 42 -

NUMERICAL INDEX OF PARTS
索引
NUMERICAL INDEX OF PARTS索引

PART NO PAGE REF 
NO

PART NO PAGE REF 
NO

PART NO PAGE REF 
NO

PART NO PAGE REF 
NO品番 頁 品番 頁 品番 頁 品番 頁

A1161-001-00B 10 23 B1901-026-000 8 48 MAM-2980EEBA 40 11 MC-3800012-00 8 26
B2001-261-0A0 14 35 MAM-2990AABA 40 12 MC-3800013-00 6 61

B1104-191-A0A 2 67 B2002-026-000-A 14 27 MAM-2990BBBA 10 28 MC-3800013-00 8 61
B1104-191-A0B 2 68 B2006-019-0A0 14 32 MAM-2990CCBA 40 14 MUY-128N1900 6 20
B1104-191-A0C 2 69 B2056-781-000 32 16 MAM-2990DDBA 40 15 MUY-128N1900 8 20
B1104-191-0AA 2 66 B2101-261-000-A 14 47 MAM-2990EEBA 40 1 MUY-128N2100 6 25
B1124-804-000 2 24 B2102-026-0A0-A 14 20 MAV-04501000 22 1 MUY-128N2100 8 25
B1127-026-000 10 7 B2103-261-0A0 14 49 MAV-04502000 22 2
B1130-051-000 2 38 B2105-019-00A 14 46 MAV-04503000 22 7 NM-6030003-SC 22 14
B1130-051-000 36 16 B2105-019-000 14 45 MAV-04504000 22 9 NM-6030003-SC 32 38
B1134-850-000-A 2 35 B2106-026-000 14 6 MAV-04507000 22 18 NM-6040003-SC 28 11
B1135-850-000 2 36 B2107-019-000 14 23 MAV-04515000 24 1 NM-6060003-SC 24 22
B1140-019-000 2 79 B2108-026-000 14 43 MAV-04515000 26 1 NM-6060003-SC 26 22
B1156-019-000 2 61 B2115-191-000 14 7 MAV-045160A0 24 6 NM-6060003-SC 30 30
B1157-019-000 2 31 B2116-191-00A 14 17 MAV-045160B0 24 7 NM-6080001-SC 32 32
B1161-026-000 2 10 B2116-191-00B 14 18 MAV-04516000 24 8 NM-6080003-SC 24 15
B1161-227-000 6 34 B2116-191-000 14 19 MAV-04516000 26 8 NM-6080003-SC 26 15
B1161-227-000 8 34 B2123-026-0A0 14 11 MAV-04517000 24 9 NS-6110310-SP 4 11
B1162-026-0A0 2 8 B2208-019-000 4 73 MAV-045180A0 24 12 NS-6110350-SP 4 59
B1202-512-000 6 9 B2310-019-000 4 3 MAV-045180A0 26 12 NS-6110420-SP 32 25
B1202-512-000 8 9 B2315-019-000 18 5 MAV-04518000 24 13 NS-6120310-SP 10 26
B1203-512-000 6 22 B2317-019-000 18 7 MAV-04518000 26 13 NS-6150310-SP 14 13
B1203-512-000 8 22 B2319-191-00A 18 4 MAV-04519000 24 19 NS-6620310-SP 32 21
B1203-512-000 10 47 B2321-019-000 18 9 MAV-04519000 26 19
B1207-026-0A0 6 1 B2322-019-000 18 1 MAV-04520000 24 23 PS-0250081-K0 14 55
B1207-026-0A0 8 1 B2324-261-000 10 25 MAV-04520000 26 23 PS-0300102-K0 22 12
B1207-026-000 6 6 B2326-019-000 10 24 MAV-045210A0 24 25 PS-0300242-K0 22 11
B1207-026-000 8 6 B2327-019-000 10 20 MAV-045210A0 26 25 PS-0500202-KP 4 76
B1208-019-000 6 5 B2328-019-000 10 27 MAV-04521000 24 26
B1208-019-000 8 5 B2329-019-000 10 21 MAV-04521000 26 26 RC-0650811-KP 30 16
B1209-019-0A0 6 2 B2330-019-000 10 22 MAV-04522000 24 18 RC-1200001-KP 24 5
B1209-019-0A0 8 2 B2402-019-000 4 16 MAV-04522000 26 18 RC-1200001-KP 26 5
B1219-019-000 2 21 B2402-019-000 4 28 MAV-04524000 28 4 RC-1851217-KP 28 3
B1222-019-000 6 18 B2421-019-000 4 19 MAV-04527000 28 12 RE-0400000-K0 2 58
B1222-019-000 8 18 B2502-019-000 14 8 MAV-04529000 28 15 RE-1200000-K0 10 51
B1236-125-BA0 6 3 B2503-019-000 14 28 MAV-04530000 28 16 RO-0401002-10 2 57
B1236-125-BA0 8 3 B2505-019-0A0 14 14 MAV-04531000 28 17 RO-0611801-00 14 41
B1401-019-000 6 54 B3421-012-000 18 18 MAV-04532000 28 19 RO-0681901-00 2 52
B1401-019-000 8 54 B3502-019-000 6 38 MAV-04533000 28 9 RO-0691801-00 6 40
B1402-026-B0G 6 45 B3502-019-000 8 38 MAV-04534000 28 5 RO-0691801-00 8 40
B1402-026-B0G 8 45 B3503-019-000 6 39 MAV-045350A0 30 1 RO-0952001-00 14 30
B1404-026-B0G 6 53 B3503-019-000 8 39 MAV-04535000 30 2 RO-0982401-00 6 35
B1404-026-B0G 8 53 B3504-019-000 6 37 MAV-045360A0 30 6 RO-0982401-00 8 35
B1408-038-000 6 4 B3504-019-000 8 37 MAV-04536000 30 7
B1408-038-000 8 4 B3510-019-000 6 10 MAV-04537000 30 14 SB-1060002-00 24 27
B1409-019-0B0 6 50 B3510-019-000 8 10 MAV-045380A0 30 18 SB-1060002-00 26 27
B1409-019-0B0 8 50 B3541-012-000 6 11 MAV-045380B0 30 17 SB-1070001-00 30 12
B1411-019-000 6 13 B3541-012-000 8 11 MAV-04541000 30 20 SB-1080006-00 24 14
B1411-019-000 8 13 B3701-019-000 18 3 MAV-04543000 30 23 SB-1080006-00 26 14
B1412-038-000 6 12 B8101-191-0A0 18 10 MAV-04544000 30 24 SB-1120005-00 24 4
B1412-038-000 8 12 B8101-191-000 18 13 MAV-045450A0 40 16 SB-1120005-00 26 4
B1418-019-000 6 51 B8102-191-000 18 11 MAV-0454500D 30 31 SB-1350003-00 24 10
B1418-019-000 8 51 B8511-180-000 18 14 MAV-04545000 30 26 SB-1350003-00 26 10
B1502-019-000 10 9 MAV-04546000 30 5 SB-2120001-00 24 2
B1504-019-0A0 10 14 CM-3002000-01 2 83 MAV-045470A0 30 10 SB-2120001-00 26 2
B1506-019-000 10 19 CM-3002000-01 22 19 MAV-04547000 30 11 SB-3070004-00 30 4
B1534-816-000 4 64 CM-3012000-02 2 82 MAV-045500A0 30 27 SB-3070004-00 30 8
B1601-026-000 14 38 CM-5003000-01 2 71 MAV-045500B0 40 17 SB-3070004-00 30 19
B1602-019-000 14 66 CQ-2520000-00 6 44 MAV-04555000 32 1 SB-3070005-00 30 3
B1606-191-000 14 65 CQ-2520000-00 8 44 MAV-04556000 32 2 SB-3100003-00 28 7
B1610-019-000 14 39 CQ-3000000-00 6 47 MAV-04557000 32 3 SB-3100007-00 28 8
B1621-261-000-A 14 63 CQ-3000000-00 8 47 MAV-04558000 32 5 SD-0380551-SL 2 37
B1622-541-000 2 56 CS-1201010-SH 24 3 MAV-04559000 32 10 SD-0450211-SP 18 6
B1623-191-000 14 58 CS-1201010-SH 26 3 MAV-04560000 32 13 SD-0550451-SP 32 8
B1624-191-000 14 54 MAV-04561000 32 18 SD-0600271-SP 32 24
B1625-191-000 14 57 D2587-L8W-B00 32 7 MAV-04562000 32 23 SD-0600361-SP 32 12
B1626-191-000 14 56 MAV-04563000 32 35 SD-0600402-TP 32 20
B1635-191-000 14 34 MAM-2970DDBA 40 2 MAV-04564000 32 26 SD-0600596-SH 28 10
B1802-019-000 10 39 MAM-2970EEBA 10 29 MAV-04565000 32 28 SD-0640321-TP 32 14
B1803-019-000 10 40 MAM-2970FFBA 40 4 MAV-04566000 32 30 SD-0640325-SP 32 11
B1805-019-000 2 48 MAM-2970GGBA 40 5 MAV-04567000 32 31 SD-0640751-SP 32 15
B1806-019-000 2 49 MAM-2970HHBA 40 6 MAV-04568000 32 33 SD-0790431-SP 18 2
B1806-019-000 2 59 MAM-2980AABA 40 7 MAV-04569000 32 34 SD-0801606-SH 24 21
B1808-019-0A0 10 41 MAM-2980CCBA 40 9 MAV-04616000 32 19 SD-0801606-SH 26 21
B1901-026-000 6 48 MAM-2980DDBA 40 10 MC-3800012-00 6 26 SK-3452500-SC 18 20



- 43 -

NUMERICAL INDEX OF PARTS
索引

PART NO PAGE REF 
NO

PART NO PAGE REF 
NO

PART NO PAGE REF 
NO

PART NO PAGE REF 
NO品番 頁 品番 頁 品番 頁 品番 頁

SM-5030355-SE 22 8 SS-6150810-SP 12 20 SS-8110422-TP 14 42 129-36902 4 33
SM-5040655-SN 22 10 SS-6151220-SP 6 8 SS-8110510-SP 14 44 129-38304 4 6
SM-5040655-SN 22 17 SS-6151220-SP 8 8 SS-8111160-SP 4 80 129-39500 4 54
SM-6031202-TP 22 13 SS-7060510-SP 4 17 SS-8120410-SP 14 29 129-39609 4 55
SM-6031402-TP 32 37 SS-7080510-TP 14 22 SS-8150310-SP 6 46 129-39708 4 56
SM-6040802-TP 30 13 SS-7080520-SP 16 4 SS-8150310-SP 8 46 129-39807 4 57
SM-6040802-TP 30 22 SS-7080520-SP 16 9 SS-8150310-SP 10 10 129-39906 4 58
SM-6040802-TP 32 6 SS-7080520-SP 16 14 SS-8150410-SP 14 31 129-40102 2 64
SM-6041002-TP 32 9 SS-7090510-SP 4 14 SS-8150710-SP 10 49 129-41100 16 13
SM-6061002-TP 32 27 SS-7090510-SP 4 20 SS-8150710-SP 14 24 129-42009 16 3
SM-6061202-TP 10 32 SS-7090510-SP 16 29 SS-8150710-TP 6 24 129-43106 6 15
SM-6061602-TP 24 20 SS-7090510-SP 16 45 SS-8150710-TP 8 24 129-43106 8 15
SM-6061602-TP 24 24 SS-7090520-SP 4 27 SS-8150822-TP 10 5 129-43700 2 73
SM-6061602-TP 26 20 SS-7090530-SP 4 37 SS-8151550-SP 8 32 129-44906 18 15
SM-6061602-TP 26 24 SS-7090530-SP 4 42 SS-8152030-SP 6 32 129-44906 18 17
SM-6062002-TP 22 3 SS-7090530-SP 4 70 SS-8660410-SP 6 7 129-50507 2 32
SM-6062002-TP 30 33 SS-7090530-SP 6 16 SS-8660410-SP 8 7 129-50606 2 12
SM-8040302-TP 28 20 SS-7090530-SP 8 16 SS-8660522-TP 6 28 129-50705 2 1
SM-8040402-TP 30 9 SS-7090710-SP 2 14 SS-8660522-TP 8 28 129-50804 2 4
SM-8040402-TP 30 32 SS-7090710-SP 2 47 SS-8660612-TP 14 5 129-51000 2 16
SM-8040602-TP 28 18 SS-7090710-SP 4 71 SS-8660612-TP 14 50 129-51505 4 61
SM-8040602-TP 30 25 SS-7090710-SP 10 8 SS-9151210-TP 18 12 129-51950 2 75
SM-8050502-TP 30 15 SS-7090850-SP 4 43 SS-9182010-TE 18 16 129-52008 2 76
SM-8050602-TP 28 13 SS-7090910-SP 2 34 SS-9284043-CP 2 74 129-52255 2 30
SM-8060602-TP 24 11 SS-7090910-SP 6 52 129-52552 2 29
SM-8060602-TP 26 11 SS-7090910-SP 8 52 TA-1250406-R0 2 7 129-53204 6 60
SM-8060602-TP 32 4 SS-7090910-TP 6 49 TA-1600406-R0 2 84 129-53204 8 60
SM-8082502-TP 24 16 SS-7090910-TP 8 49 129-53204 34 7
SM-8082502-TP 26 7 SS-7090910-TP 16 5 WP-0370316-SD 2 19 129-53261 34 2
SM-9061203-SE 18 27 SS-7090910-TP 16 10 WP-0371016-SD 4 36 129-53303 34 6
SM-9061850-SC 22 5 SS-7090910-TP 16 15 WP-0371016-SD 4 69 129-53360 34 1
SS-1090510-SP 6 30 SS-7090920-SP 14 21 WP-0450000-SD 16 28 129-53402 34 8
SS-1090510-SP 8 30 SS-7091110-TP 16 30 WP-0450000-SD 16 44 129-53469 34 3
SS-2060510-SP 4 22 SS-7091110-TP 16 31 WP-0450801-SD 2 41 129-53501 34 9
SS-2060510-SP 4 30 SS-7091110-TP 16 46 WP-0480856-SP 32 22 129-53568 34 4
SS-2110920-TP 6 59 SS-7091110-TP 16 47 WP-0641600-SC 22 4 129-53600 34 10
SS-2110920-TP 8 59 SS-7091410-SP 10 2 WP-0641600-SC 22 6 129-53667 34 5
SS-3060410-SP 2 27 SS-7110710-SP 2 63 WP-0641600-SC 24 29 129-55803 2 33
SS-3090610-SP 2 39 SS-7110710-SP 2 65 WP-0641600-SC 26 16 129-56256 6 55
SS-4090815-SP 2 23 SS-7110710-SP 4 50 WP-0651056-SH 32 17 129-56256 6 62
SS-4090815-SP 4 75 SS-7110710-SP 4 60 WP-1221016-SP 24 17 129-56256 8 55
SS-4091010-SP 2 9 SS-7110710-SP 18 8 WP-1221016-SP 26 17 129-56256 8 62
SS-4110815-SP 2 13 SS-7110830-SP 10 38 129-56256 34 12
SS-4120915-SP 2 6 SS-7110830-SP 14 26 107-04203 2 28 129-56256 38 12
SS-4622340-SP 4 24 SS-7110840-SP 4 46 129-21003 2 3 129-56355 34 11
SS-5060310-SP 12 16 SS-7110840-SP 4 65 129-21409 2 20 129-56355 38 11
SS-5060310-SP 36 24 SS-7110840-SP 4 66 129-21607 2 25 129-56454 34 13
SS-5060410-SP 4 23 SS-7110910-TP 10 33 129-21904 4 62 129-56454 38 13
SS-5060410-SP 4 31 SS-7111110-TP 10 15 129-22001 4 63 129-56553 34 14
SS-5060410-SP 12 6 SS-7111110-TP 14 12 129-22100 4 78 129-56553 38 14
SS-5060410-SP 36 25 SS-7111110-TP 14 15 129-22704 2 26 129-56652 34 15
SS-5090420-SP 4 45 SS-7111110-TP 14 36 129-22803 4 51 129-56652 38 15
SS-5090610-SP 2 50 SS-7111110-TP 14 51 129-24502 6 19 129-58500 10 18
SS-5090710-SP 2 11 SS-7111120-SP 2 60 129-24718 6 23 129-58559 10 17
SS-5091020-SP 2 86 SS-7111410-SP 4 48 129-24718 10 48 129-58609 10 16
SS-5110810-SP 2 77 SS-7120910-SP 6 14 129-24767 6 21 129-59300 10 30
SS-5660440-SP 6 41 SS-7120910-SP 8 14 129-24767 10 46 129-59409 10 31
SS-5660440-SP 8 41 SS-7151210-SP 2 22 129-24809 10 34 129-60001 12 3
SS-5820540-SP 2 78 SS-7151210-SP 2 72 129-24916 6 27 129-60001 12 14
SS-6060210-SP 4 74 SS-7621040-SP 14 37 129-25004 6 29 129-60068 10 35
SS-6060410-TP 12 9 SS-7740740-SP 2 51 129-31507 14 61 129-60068 12 1
SS-6060410-TP 12 19 SS-7740740-SP 6 17 129-31606 14 60 129-60068 34 17
SS-6090540-SP 2 46 SS-7740740-SP 8 17 129-31705 14 64 129-60084 10 6
SS-6090670-TP 10 13 SS-8080310-TP 6 56 129-31903 14 52 129-60084 12 12
SS-6092120-SP 6 43 SS-8080310-TP 6 63 129-32000 2 54 129-60084 38 17
SS-6092120-SP 8 43 SS-8080310-TP 8 56 129-32109 2 55 129-60167 34 16
SS-6110480-SP 2 70 SS-8080310-TP 8 63 129-32158 2 53 129-60183 38 16
SS-6110610-TP 2 5 SS-8080610-SP 6 57 129-33719 10 37 129-60266 34 18
SS-6110610-TP 4 52 SS-8080610-SP 6 64 129-35516 4 34 129-60282 38 18
SS-6110610-TP 4 77 SS-8080610-SP 8 57 129-35607 4 41 129-60365 34 19
SS-6110610-TP 10 4 SS-8080610-SP 8 64 129-35805 4 47 129-60381 38 19
SS-6111610-SP 10 36 SS-8110310-SP 10 42 129-35904 4 68 129-60464 34 20
SS-6122030-SP 2 18 SS-8110310-SP 10 45 129-36217 4 44 129-60480 38 20
SS-6122030-SP 14 16 SS-8110410-TP 14 33 129-36506 4 49 129-60803 12 2
SS-6150810-SP 12 10 SS-8110410-TP 14 62 129-36803 4 72 129-60803 12 13



- 44 -

NUMERICAL INDEX OF PARTS
索引

PART NO PAGE REF 
NO

PART NO PAGE REF 
NO

PART NO PAGE REF 
NO

PART NO PAGE REF 
NO品番 頁 品番 頁 品番 頁 品番 頁

129-62007 12 4 129-68954 38 29 229-20607 2 62
129-62007 12 15 129-69101 16 12 229-21506 4 9
129-62106 12 5 129-69150 14 3 229-32453 18 19
129-62106 36 22 129-69150 16 11 229-34202 18 22
129-62205 12 8 129-69150 34 30 229-34251 18 21
129-62205 12 18 129-69150 38 30 229-34301 18 23
129-62304 12 11 129-69309 16 8 229-34400 18 24
129-62304 12 21 129-70406 2 80 229-34509 18 25
129-62403 12 7 129-72105 34 37 229-34608 18 26
129-62403 12 17 129-72154 34 32 262-26407 32 29
129-62601 14 9 129-72204 34 36
129-62809 14 40 129-72253 34 31 400-11122 28 14
129-63005 14 59 129-72303 34 38 400-26874 6 42
129-63062 14 53 129-72352 34 33 400-26874 8 42
129-63302 16 17 129-72402 34 39 400-26875 6 36
129-63351 14 4 129-72451 34 34 400-26875 8 36
129-63351 16 16 129-72501 34 40 400-38331 4 67
129-63351 34 22 129-72550 34 35 400-40608 14 25
129-63450 34 21 129-72808 6 58 400-60166 2 81
129-63559 34 23 129-72808 8 58 400-62288 30 28
129-63658 34 24 129-72808 36 7 400-65076 30 29
129-63757 34 25 129-72808 38 7 400-76305 24 28
129-64102 16 18 129-72857 36 2 400-76305 26 28
129-64102 16 34 129-72873 38 2 400-80579 16 24
129-64102 36 27 129-72907 36 6 400-80579 16 40
129-64201 16 19 129-72907 38 6 400-80580 16 27
129-64300 16 20 129-72956 36 1 400-80580 16 43
129-64300 16 36 129-72972 38 1 400-85671 4 10
129-64409 16 21 129-73004 36 8 400-85675 4 2
129-64409 16 37 129-73004 38 8 400-85676 4 12
129-64508 16 23 129-73053 36 3 401-11348 20 1
129-64508 16 39 129-73079 38 3 401-17111 4 25
129-64607 16 25 129-73103 36 9 401-17113 4 15
129-64607 16 41 129-73103 38 9 401-18508 2 42
129-64706 16 26 129-73152 36 4 401-38860 28 2
129-64706 16 42 129-73178 38 4 401-38861 30 21
129-64805 16 22 129-73202 36 10 401-38862 22 15
129-64805 16 38 129-73202 38 10 401-38863 22 16
129-65513 10 50 129-73251 36 5 402-13062 4 4
129-65703 2 40 129-73277 38 5 402-13714 28 6
129-66008 4 40 129-73509 36 19 402-15412 40 13
129-66107 4 39 129-73608 36 20 402-15413 40 3
129-66206 4 38 129-73707 36 21 402-15414 40 8
129-66305 4 35 129-73806 36 23 402-15447 36 28
129-66503 10 44 129-74150 34 42 402-15448 36 29
129-66552 10 43 129-74259 34 41 402-16389 28 1
129-66602 4 79 129-74358 34 43 402-16676 6 33
129-66701 4 13 129-74457 34 44 402-16676 8 33
129-66800 2 15 129-74556 34 45 402-16683 6 31
129-66909 2 43 129-74903 16 33 402-19374 4 1
129-67006 2 44 129-74952 14 48 402-59653 8 21
129-67105 2 45 129-74952 16 32 402-59654 8 23
129-67204 4 32 129-74952 36 12 402-59655 8 27
129-67303 4 21 129-74952 38 22 402-59658 8 19
129-67303 4 29 129-75058 36 11 402-69978 2 87
129-67402 4 26 129-75058 38 21 402-69979 8 29
129-67501 2 17 129-75157 36 13 402-69980 26 6
129-67600 4 18 129-75157 38 23 402-69982 26 9
129-67758 4 53 129-75256 36 14 402-70185 8 31
129-68004 14 10 129-75256 38 24
129-68103 10 1 129-75355 36 15
129-68202 10 3 129-75355 38 25
129-68509 16 2 129-75504 16 35
129-68558 14 1 129-75702 36 26
129-68558 16 1 129-75801 36 17
129-68558 34 26 129-75900 36 18
129-68558 38 26 131-37609 4 5
129-68657 34 27 131-37708 4 8
129-68657 38 27 131-37906 4 7
129-68806 16 7 135-15606 32 36
129-68855 14 2
129-68855 16 6 229-01805 2 85
129-68855 34 28 229-02506 2 2
129-68855 38 28 229-06408 10 12
129-68954 34 29 229-06457 10 11


	COVER
	表紙

	HOW TO MAKE USE OF THIS PARTS LIST
	パーツリストご利用に際して

	CONTENTS
	目 次

	SEWING MACHINE COMPILATION/ミシン編
	1. FRAME & MISCELLANEOUS COVER COMPONENTS
	頭部・外装関係

	2. LOOPER THREAD GUIDE COMPONENTS
	カム糸案内関係

	3. NEEDLE BAR & MAIN SHAFT COMPONENTS (MACHINE NO.～3M8RL00200)
	針棒・上軸関係（マシンＮｏ．～3M8RL0020)

	4. NEEDLE BAR & MAIN SHAFT COMPONENTS (MACHINE NO. 3M8RL00201～)
	針棒・上軸関係（マシンＮｏ．3M8RL0021～)

	5. PRESSER BAR & LOWER SHAFT COMPONENTS
	押さえ棒・下軸関係

	6. PRESSER FOOT COMPONENTS
	押え関係

	7. FEED MECHANISM COMPONENTS
	送り関係

	8. LOOPER & FEED DOG COMPONENTS
	ルーパ・送り歯関係

	9. KNEE LIFTER COMPONENTS
	膝上げ関係

	10. THREAD STAND COMPONENTS
	糸立装置関係
	V045 COMPILATION



	V045 COMPILATION/Ｖ ０４５編
	11. FRAME & COVER COMPONENTS
	フレーム・カバー関係

	12. DRIVE COMPONENTS (MACHINE NO.～3M8RL00200)
	駆動関係（マシンＮｏ．～3M8RL0020)

	13. DRIVE COMPONENTS (MACHINE NO. 3M8RL00201～)
	駆動関係（マシンＮｏ．3M8RL0021～)

	14. CLUTCH COMPONENTS
	クラッチ関係

	15. ROLLER DRIVE COMPONENTS
	ローラー駆動関係

	16. PRESSER COMPONENTS
	押さえ関係

	17. TABLE OF EXCHANGING GAUGE PARTS (1)
	交換ゲージ一覧表（１）

	18. TABLE OF EXCHANGING GAUGE PARTS (2)
	交換ゲージ一覧表（２）

	19. TABLE OF EXCHANGING GAUGE PARTS (3)
	交換ゲージ一覧表（３）

	20. TABLE OF EXCHANGING GAUGE PARTS (4)
	交換ゲージ一覧表（４）


	21. LIST FOR INFORMATION OF CHANGE
	変更情報リスト
	NUMERICAL INDEX OF PARTS


	NUMERICAL INDEX OF PARTS
	索引




